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ریشه اصلی ناترازی انرژی چیست؟ریشه اصلی ناترازی انرژی چیست؟

محمود بهمنی            
رئیس کل اسبق بانک مرکزی

ناترازی بانک ها، نتیجۀ 
بدهی های سنگین دولت

دولت، عامل اصلی بنگاه داری بانک هاست، دولت برای تسویه بدهی های 
خود، سهام کارخانه های زیان ده را به بانک ها واگذار می کند و همین مسئله، 

بانک ها را به سمت بنگاه داری سوق داده است.
»ناترازی بانک ها علل مختلفی دارد که یکی از دلایل آن، ناهماهنگی 
سیســتم های اقتصادی اســت. موفقیت نظام اقتصادی کشــور از مسیر 
هماهنگی سیســتم پولی و سیستم مالی عبور می کند؛ یعنی اگر این دو 
سیستم از هم جدا باشد نظام اقتصادی کشور به مشکل برمی خورد. مثلًا در 
سال گذشته نرخ سود بانکی ۲۰ درصد اعلام شد؛ اما نرخ اوراق مشارکت 
۳۰ درصد اعلام شــد که نشان از نامتعادل بودن منابع و مصارف بانک ها 
دارد. اثرات فعالیت های اقتصادی چند ماه پس از انجام آن مشخص می شود 
و تأثیر نامتعادل بودن منابع و مصارف امروز قابل مشاهده است و یکی از 

دلایل ناترازی بانک هاست.«
 »بخش دیگر ناترازی بانک ها به علت بدهکاری دولت به بانک هاســت. 
دولت به بانک ها ۷۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی دارد و بانک ها هم به بانک 
مرکزی ۸۰۰ هزار میلیارد دلار بدهی دارند. همین بدهی ها عاملی شــده 
است تا کفایت سرمایه به منفی یک برسد و ۱۴ بانک کشور زیان ده باشند. 
بخش دیگری از ناترازی به علت قوانین است. به عنوان مثال مجلس قانونی 
تصویب کرده اســت که اگر بانک ها تسهیلات تکلیفی را پرداخت نکنند، 
باید به اندازۀ ۲۰ درصد تسهیلات، جریمه پرداخت کنند. یکی از بانک ها در 
سال گذشته ۶۲ هزار میلیارد تومان جریمه شد. این جریمه ها فایده ندارند؛ 

چون در مورد بانک های دولتی انگار دولت خودش را جریمه می کند.«
 »یکــی از علل بنگاه داری بانک ها، دولت اســت. دولت برای پرداخت 
بدهی هایش به بانک ها، ســهام کارخانه های زیان ده را به آن ها می دهد یا 
واحدهــای تولیدی را به بانک هــا واگذار می کند. یکی دیگر از دلایلی که 
بانک ها به بنگاه داری روی آوردند این اســت که برای پرداخت تسهیلات، 
کارخانه ها و املاک را به رهن می گیرند و در صورتی که این تســهیلات 
پرداخت نشود؛ آن املاک را تملیک می کنند. مشکل از اینجا آغاز می شود 
که بعد از تملیک، آن هــا را واگذار نمی کنند و نگه می دارند. وقتی گفته 
می شــود بنگاه ســازی به جای بنگاه داری به این معناست که بانک ها باید 

املاک تملیکی را تا نهایت ۶ ماه بعد واگذار کنند.«
 »به طــور کلی هم بانک هــا نمی توانند بنــگاه داری کنند. وقتی یک 
کارخانه ای را مدیرش نتوانســته اســت اداره کند، چگونه ممکن اســت 
بانک بتواند این کار را انجام دهد؟ یکی از راه های حل مســئلۀ بنگاه داری 
بانک ها، واگذاری املاک و کارخانه ها به بخش خصوصی اســت. دولتی ها 
دلشــان برای کار و تولید نمی سوزد؛ اما بخش خصوصی تمام تلاشش را 
برای تولید می کند. در اینجا یادآور می شــوم که دولت نباید رقیب بخش 

خصوصی باشد؛ بلکه باید حامی آن باشد.«
»۴۲ هزار میلیارد تومان برای ساخت مسکن تخصیص داده شد و باعث 
شد ۴میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی ساخته شود. این خط اعتباری، 
نه تنها ناترازی ایجاد نکرد؛ بلکه باعث تراز شدن سیستم بانکی شد و تورم 
را هم پایین آورد. تسهیلات برای مسکن، سرمایه گذاری بلندمدت بود که 
ســبب ایجاد اشتغال شــد، عرضه را بالا برد و قیمت ها را کاهش داد. ۳۰ 
میلیون تومان هزینۀ ساخت یک واحد مسکونی بود که ۲۷ میلیون تومان 

آن تسهیلات بانکی بود.«
»تسهیلات تکلیفی در حوزۀ مسکن خیلی خوب است و باید پرداخت 
شود. یک اقدام خوب دیگر در حوزۀ مسکن، عرضۀ زمین به مردم است تا 
خودشان خانه بسازند. نکته ای که دولت باید توجه کند این است که به هیچ 
وجه نباید وارد صحنۀ مسکن شود. ساخت مسکن کار دولت نیست. دولت 

فقط با تسهیلگری و نظارت کند.«

  امروز صنایع کشــور با چالش ناترازی انرژی مواجه هســتند که به اعتقاد رئیس 
کمیســیون ســرمایه گذاری و تأمین مالــی اتاق ایران دلیل اصلــی آن جذاب نبودن 
ســرمایه گذاری در حوزه تولید انواع انرژی است که علت آن برمی گردد به قرار گرفتن 
انحصار توزیع و نظام تنظیم گری بازار در دست نهادهای دولتی.فرشید شکرخدایی-رئیس 
کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
در این رابطه، تصریح کرد: تا همین چند سال پیش، زمانیکه درباره مزیت های نسبی 
کشــور صحبت می کردیم تا سرمایه گذاران را وارد بازار کنیم به انرژی ارزان و فراوان، 
نیروی انسانی متخصص و اقلیم پهناور اشاره می کردیم؛ اما امروز این مزیت های نسبی 
همگی دست خوش تغییر شدند و شاید دیگر مزیتی به حساب نیایند.این فعال اقتصادی 
تأکید کرد: در حوزه انواع انرژی، دچار ناترازی هســتیم، تعداد قابل توجهی از نیروی 
انســانی متخصص مهاجرت کرده و یا در حال مهاجرت هستند و از منظر اقلیم هم با 

کمبود آب و از بین رفتن سفره آب های زیرزمینی مواجه هستیم.
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران از نقره داغ شــدن ســرمایه گذارانی که روی تولید 
انرژی متمرکز شدند، انتقاد کرد و گفت: زمانی بود که سرمایه گذاران وارد حوزه تولید 
انرژی شــدند؛ اما مطالبات خود را از دولت نتوانستند دریافت کنند و همچنان بعد از 
گذشت چندین سال، دولت بدهی خود را به آنها پرداخت نکرده است. از سویی خریدار 
انحصاری انرژی تولید شده، فقط دولت است و تولیدکننده نمی تواند در یک بازار رقابتی 
محصول خود را ارائه کند.بر اســاس اظهارات شکرخدایی در طراحی حکمرانی انرژی، 
حق انتقال انرژی متعلق به دولت است و بخش خصوصی فقط می تواند در حوزه عرضه 
وارد شود. متأسفانه این توزیع کننده انحصاری در طول سالیان گذشته بسیار بد عمل 

کرد و موجب شد امروز با ناترازی انرژی مواجه شویم.
رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق ایران خاطرنشان کرد: زمانی که 
بازار توزیع به صورت انحصاری در اختیار فردی باشد که نظام تنظیم گری همان بازار 
را هم به عهده دارد، در نهایت شــرایطی ایجاد می شود که جذابیت تولید آن محصول 
از بین می رود.او یادآور شد: سال گذشته شرکت توانیر بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد تومان 
سود کرد و برای سال جاری هم پیش بینی می شود بین ۸۰ تا ۱۱۰ هزار میلیارد تومان 
ســود به این شرکت تعلق بگیرد. این درحالی اســت که قرار نبود این شرکت سودی 
داشــته باشد. در حقیقت اکوسیستم انرژی کشور به گونه ای طراحی شده که فقط در 

بخش توزیع که انحصار وجود دارد، سود حاصل شود.

 راه حــل ناترازی انــرژی، ایجاد بــازار رقابتی و نظــام تنظیم گری
 مستقل است

این فعال اقتصادی راه حل ناترازی انرژی را در ایجاد بازار رقابتی و نظام تنظیم گری 
مســتقل دانست و گفت: باید وظیفه رگلاتوری را از وزارت نیرو بگیریم و یک سیستم 
مستقل برای این منظور طراحی کنیم؛ علی رغم اینکه بخش خصوصی ۶ سال است که 
برای رســیدن به این هدف مهم برنامه ریزی کرده و یک الگو پیشنهاد داده، همچنان 
وزارت نیرو و نفت در برابر اجرای آن مقاومت می کنند.شکرخدایی از وضعیت مشابه در 
روند تولید و توزیع برق، گاز و سایر انواع انرژی سخن گفت و افزود: اگر نظام تنظیم گری 
در بازار انرژی اصلاح شــود، مقوله احداث نیروگاه هم جذاب می شــود. این جذابیت، 
سرمایه گذاران جدید را دعوت می کند و به دنبالان مسئله ناترازی حل می شود. متأسفانه 
چون امروز تنها جذابیت حوزه انرژی در روند توزیعان است که به صورت انحصاری در 

اختیار دولت است، در نتیجه سرمایه گذاری اتفاق نمی افتد.

 در تولید انرژی باید سبدی از انواع انرژی را مدنظر قرار دهیم
رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق ایران در بخش دیگری از سخنان 
خود ایجاد یک سبد و پرتفوی متنوع از انواع انرژی در کشور را مورد توجه قرار داد و 
گفت: در کنار تولید انرژی خورشیدی، باید به بحث گاز هم توجه داشت. ایران دومین 
ذخایر گاز دنیا را در اختیار دارد و باید از این موهبت بهره ببرد. شاید انرژی خورشیدی 
زودبازده باشد و در این وضعیت به کمک صنایع بیاید؛ اما به این معنا نیست که سایر 
منابع انرژی را فراموش کنیم.او تصریح کرد: شاید استفاده از منابع گاز در ایران خیلی 
اقتصادی تر و به صرفه تر از سایر منابع باشد. به هرحال منظور ایجاد یک سبد متنوع و 

کامل در تولید انرژی و استفاده از همه ظرفیت های کشور است.
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران درباره میزان سرمایه گذاری مورد نیاز در حوزه انرژی 
گفت: برای حل ناترازی ها به ۴۰ تا ۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز داریم که دولت 
نمی تواند در این حوزه کاری کند. پس تنها راه، ورود بخش خصوصی است؛ اما بخش 
خصوصی نگران اســت به محض اینکه مشکل ناترازی حل شد، مجدد انحصارگری ها 
و تنظیم گری های دولت از ســرگرفته شود. بنابراین همچنان رغبتی برای ورود به این 
حوزه وجود ندارد.شکرخدایی ادامه داد: اینکه ایران با این همه ظرفیت در حوزه انرژی 

در برخی از ماه های سال به واردکننده تبدیل شود، دور از شأن اوست.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   به اعتقاد رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی ایران، ریشه اصلی ناترازی انرژی در کشور، تنظیم گری این بازار 
توسط نهادهای دولتی است که نظام توزیع انرژی را هم به عهده دارند.

تبادل هیات های تجاری 
تخصصی با روسیه

نایب رئیس کمیســیون تحول، نوآوری و بهره وری اتاق 
بازرگانی تهران نیز آمادگی کامل اتاق تهران را برای پذیرش 
و اعزام هیات های تجاری تخصصی با هدف توســعه روابط 

ایران و روسیه اعلام کرد.
 در جریان سفر هیات تخصصی اتاق بازرگانی تهران به 
مســکو برای حضور در رویداد تخصصی فناوری اطلاعات و 
ارتباطات ایران و روســیه که در ساختمان توسعه اقتصاد 
دیجیتال مسکو برگزار شد، شرکت های دو طرف با معرفی 
محصولات و خدمات خود، از توسعه مبادلات تجاری به ویژه 
در حوزه آی سی تی استقبال کردند. نایب رئیس کمیسیون 
تحول، نوآوری و بهره وری اتاق بازرگانی تهران نیز آمادگی 
کامل اتاق تهران را برای پذیرش و اعزام هیات های تجاری 

تخصصی با هدف توسعه روابط ایران و روسیه اعلام کرد.
هیات تجــاری تخصصی بخش خصوصی متشــکل از 
نمایندگان شرکت های دانش بنیان در حوزه فناوری اطلاعات 
کــه به همت اتاق تهران، مجمع تشــکل های دانش بنیان، 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و همکاری شرکت 
توسعه صادرات و تبادل فناوری ریتون به مسکو سفر کرده 
بود، در رویداد تخصصی فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران 

و روسیه شرکت کرد.
در این رویداد »سرگئی پلوگوتارنکو« مدیرعامل دیجیتال 
اکونومی روسیه و »سعید رسول اف« نایب رئیس کمیسیون 
تحول، نوآوری و بهــره وری اتاق بازرگانی صنایع، معادن و 
کشــاورزی سخنرانی کردند و در ادامه شرکت ها به مذاکره 
مســتقیم با یکدیگر پرداختند.»رضــا قربانی« نایب رئیس 
کمیسیون تحول، نوآوری و بهره وری اتاق بازرگانی تهران، 
اعلام کرد که اتاق تهران آمادگی کامل برای هر گونه تعامل 
و همکاری با شرکت های روسی در حوزه اقتصاد دیجیتال 
دارد؛ زیرا که شــرکت های بزرگی در ایران فعالیت دارند و 
در بسیاری از حوزه های زیرساختی و نرم افزاری و محتوای 
اقتصاد دیجیتال، خدمات بسیار خوب و رقابتی ارائه می کنند.

وی تاکید کرد که اتاق تهران در این راستا آمادگی تنظیم 
تفاهم نامه همکاری مشترک را دارد.

در بخش دیگر این رویداد، سعید رسول اف سرپرست تیم 
اعزامی به مسکو به سابقه ۱۴۰ ساله اتاق تهران اشاره کرد 
و آن را قدیمی تریــن نهاد مدنی بخش خصوصی در ایران 
با ۱۴۰ ســال قدمت خواند و گفت: اتاق تهران در سال های 
اخیر تمرکز زیادی روی توســعه اقتصاد دیجیتال داشته و 
در حال حاضر تعدادی از فعالان اقتصاد دیجیتال ایران که 
شــامل ۱۸ شرکت هستند در این رویداد برای گفت وگو با 

همتایان خود در روسیه حضور دارند.

  

جناب آقای حسین شریفی
 نوید مسرت بخش انتصاب شایسته ی حضرت عالی را بعنوان مدیر کل پست استان خراسان رضوی تبریک و تهنیت عرض می نماییم و ازدر گاه ایزد منان 

مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی ایران اسلامی مسالت داریم.
از طرف مدیریت و پرسنل مرکز آنی یاب
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه1403/09/11

شماره 2062

وزیر نیرو گفت: در حال حاضر میزان تحویل سوخت به نیروگاه ها افزایش یافته و می توان گفت که ناترازی سوخت نیروگاه ها بهبود یافته است.
عباس علی آبادی، با بیان اینکه در روزهای اخیر مشکل ناترازی سوخت بهبود یافته است، اظهار کرد:  گازوئیل تحویلی در حال رسیدن به مرز حدود ۵۰ میلیون لیتر در روز است. هر چقدر از 
این رقم بالاتر برویم، با سرعت بیشتری می توانیم مخازن را پر کنیم.به گفته وی علاوه بر این در بخش تحویل گاز نیز وضعیت بهبود یافته و هم اکنون به بالای ۱۸۰ میلیون مترمکعب رسیده ایم که 
قابل تقدیر است.محسن پاک نژاد - وزیر نفت نیز به تازگی از افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی ارسال نفت گاز به نیروگاه ها در طول ۲۵ روز اول آبان خبر داد و اعلام کرد: تولید نفت گاز در طول سه ماه 
گذشته در کشور افزایش یافت، تولید گاز خام یعنی گازی که قبل از تحویل به پالایشگاه ها در بخش بالادستی نفت تولید می شود نیز تا ۳۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است. همه این افزایش ها 
در طول دو ماه ونیم گذشته محقق شده است و به تدریج این افزایش ها تداوم دارد.به گفته وی، با توجه به محدودیت های حوزه لجستیک در رساندن این مقدار سوخت به نیروگاه ها مسائلی وجود 
دارد، ادامه داد: هنگامی که مقدار ذخایر سوخت نیروگاهی که تحویل می گیریم حدود ۴۵ درصد نسبت به دوره مشابه سال گذشته اش پایین تر است، هر چقدر هم که برای تأمین این ذخایر تلاش 

کنیم، واردات انجام دهیم و تولید پالایشگاه ها را افزایش دهیم، امکان اینکه بتوانیم به ذخایر سال گذشته برسیم کم است.

   تحویل سوخت به نیروگاه ها افزایش یافت

  بنگاه داری بانک ها یا وظیفه ذاتی آنها منافات دارد
یک کارشناس مسائل اقتصادی گفت: بانک ها می توانند بنگاه سازی کنند اما 
بنگاه داری با وظیفه ذاتی آنها منافات دارد. بانک ها باید از مرحله بهره وری خارج 

شوند تا بخش خصوصی این موارد را مدیریت کند.
عباس آرگون کارشناس مسائل اقتصادی در رابطه با بنگاه داری بانک ها اظهار 
کرد: یک قاعده ای که وجود دارد این است که بانک ها واسطی میان سپرده گذار 
و مصرف کننده سپرده هستند در نتیجه لازم است بانک ها از بنگاه داری خارج 

شوند و منابع را در اختیار بخش های تولیدی قرار دهند.
وی عنوان کرد: اینکه خود بانک بخواهد وارد پروســه بنگاه داری شود، آن را 
از وظیفه ذاتی خود دور می کند. در قانون هم پیش بینی شده است که بانک ها 
باید از سال های دور از بنگاه داری خارج می شدند اما متأسفانه همچنان در این 
بخش هستند.این کارشناس مسائل اقتصادی بیان کرد: بانک ها می توانند بنگاه 
ســازی کنند اما بنگاه داری با وظیفه ذاتی بانک ها منافات دارد. بانک ها باید از 
مرحله بهره وری خارج شوند تا بخش خصوصی بتواند این موارد را مدیریت کند.

آرگون خاطرنشان کرد: اموال و دارایی بانک ها باید متناسب با اقتضائات اقتصادی 
کشور واگذار شود. ما فقط به فروش فکر می کنیم در حالی که باید طرف تقاضا را 
هم ایجاد کرد و قیمت هم جذابیت داشته باشد یعنی باید اقدامات حضور بخش 
خصوصی فراهم شود.وی اضافه کرد: حضور بخش خصوصی در این عرصه ها الزاماتی 
دارد که نیازمند ایجاد فضای کسب و کار مناسب، حمایت مقتضی و ثبات قوانین 

و مقررات از بخش های واقعی و مولد و کاهش سود بخش های غیرمولد است.
این کارشناس اقتصادی در رابطه با اینکه نحوه واگذاری و سمت گذاری اموال 
بانک ها به چه شکل باید باشد، اذعان کرد: بخشی از قیمت گذاری اموال و دارایی 
بانک ها در بورس به صورت شــفاف صورت گرفته و در ســایر موارد نیز با انجام 
کارشناسی های رسمی می توان در مورد قیمت گذاری اموال، تصمیم گیری کرد.

آرگون در پایان گفت: در زمینه فروش اموال و دارایی های بانک ها، ثبات تصمیم 
گیری و پیش بینی پذیری رفتار هم باید مورد توجه باشد نه اینکه با تغییر افراد برای 
بخش خصوصی، مخاطره ایجاد کند. این اطمینان بخشی باید به بخش خصوصی 
منتقل شود در غیر این صورت امکان انتقال دارایی های مورد نظر محقق نمی شود. 

  نوسان نرخ ارز به زودی کاهشی می شود
یک کارشــناس ارزی گفت: تأثیرات اخبار منفی مثل اظهارات ســناتورهای 
آمریکایی ضد ایران یا تصویب قطعنامه شورای حکام و تحولات سوریه بر بازارها، 

کوتاه مدت است و صرفاً جنبه ای هیجانی و روانی دارد.
حسن حسن خانی، کارشناس مسائل ارزی، درباره تأثیر اخبار سیاسی منفی و 
بر اقتصاد ایران اظهار کرد: هر اتفاقی در حوزه بین الملل که تأثیر قابل توجهی بر 
منابع و مصارف ما و به خصوص بر میزان فروش نفت کشور داشته باشد، می تواند 
بر بازار ارز و به طور کلی اقتصاد اثرگذار باشــد. اما اخبار سیاسی مثل قطعنامه 
شورای حکام یا ورود تروریست ها به بخشی از شهرهای سوریه در حدی نیست 
که بتواند بر منابع و بازار ما اثرگذار باشد. بنابراین، تأثیرات آن کوتاه مدت و صرفاً 

هیجانی و روانی خواهد بود.
حســن خانی در خصوص تاب آوری اقتصاد کشور در برابر تنش های بی سابقه 
دو سال اخیر افزود: در یکی دو سال گذشته، کشور ما شاهد تنش های متعدد و 
اغلب بی سابقه ای بوده است، اما خوشبختانه از جهش های ارزی در امان مانده ایم.

وی تصریح کرد: یکی از دلایل این موضوع، ذخایر قوی ارز و طلای کشور بوده 
است که از دولت قبل آغاز شد و در دولت چهاردهم نیز ادامه یافت. در حال حاضر 
فروش نفت ما بالای ۱.۵ میلیون بشکه در روز ایستاده و وصولی های ارزی حاصل 
از فروش نفت نیز تقویت شده است، همچنین طبق آمارها ورادات طلا در ۸ ماهه 

نخست امسال بیش از ۴ برابر دوره مشابه سال گذشته بوده است.
حسن خانی در پایان تأکید کرد: بانک مرکزی با دست پر، بر بازار ارز مسلط 
است و جای نگرانی نیست چرا که در دو سال اخیر این موضوع را اثبات کرده است. 

  فرآیند معاملات در سامانه ارز تجاری اعلام شد
همه واردکنندگانی که از ارز نیمایی اســتفاده نمی کنند از سوم دی باید ارز 
خود را از سامانه ارز توافقی دریافت کنند. طبق سیاست جدید ریاست کل بانک 
مرکزی حرکت به سمت بازار ارز توافقی است. به گفته مسئولین، سامانه ارز توافقی 

به کشف قیمت واقعی ارز و از بین رفتن مرجعیت بازار غیررسمی خواهد شد.
پس از شروع به کار بازار ارز توافقی به صورت آزمایشی، اکنون این بازار از سوم 
دی ماه به طور رسمی کار خود را آغاز خواهد کرد و صادرکنندگان و واردکنندگان 
موظف هستند که سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران انجام دهند و 
سفارشات خود را ثبت کنند.این سامانه فقط برای اشخاص حقوقی در دسترس 
است و قیمت معامله میانگین قیمتی است که خریداران و فروشندگان پیشنهاد 
می کنند. شــروع به کار رسمی ســامانه ارز توافقی می تواند نویدبخش افزایش 
سودآوری شــرکت های صادرات محور بورسی باشــند که انحصاری نیستند و 

محصولات آن ها با قیمتی پایین تر از بازار آزاد ارز، نرخ می خورند.

  مصرف گاز روند صعودی گرفت
معاون وزیر نفت در امور گاز از افزایش ۵۰ میلیون متر مکعبی مصرف گاز در 

بخش خانگی نسبت به سال گذشته خبر داد. 
 به نقل از شرکت ملی گاز ایران، سعید توکلی در گفتگوی تلویزیونی با اعلام 
این خبر اظهار کرد: وضعیت مصرف به ویژه در این چند روز اخیر با ورود سامانه 
سرد بارشی از شمال کشور و درگیر کردن استان های شمالی، شمال شرق و مرکزی 
که همراه با برف و باران و کاهش محسوس دماست، روند افزایشی به خود گرفت.

وی با بیان اینکه بر اساس پیش بینی ها، ماندگاری این سرما با کاهش ۸ درجه ای 
دمای هوا تا اواخر هفته آتی ادامه دارد، گفت: با توجه به این مقدار کاهش دما، 
پیش بینی می شود مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری، صنایع جز و حمل ونقل، 
طی هفته جاری به مرز ۶۰۰ میلیون مترمکعب برسد.معاون وزیر نفت افزود: با 
توجه به مقدار گاز ارسالی به شبکه طی روز گذشته و مقدار مصرفی که بخش 
خانگی، تجاری، صنایع جز و حمل ونقل در همین بازه زمانی داشتند، شرایط دمایی 
حاکی از آن است که بالغ بر ۸۵ میلیون مترمکعب از سوی همین بخش افزایش 
مصرف خواهیم داشت.توکلی تصریح کرد: بنابراین از آنجا که مصارف بخش خانگی، 
تجاری و صنایع جز بیش از ۶۰ درصد از گاز تحویلی به شبکه انتقال کشور را به 
خود اختصاص داده، از تمامی هم وطنان عزیز می خواهیم با مدیریت مصرف انرژی، 
از طریق استفاده از تجهیزات گرمایشی با راندمان بالا، رعایت دمای مناسب محیط 
)۱۸ تا ۲۱( و جلوگیری از هدررفت انرژی به ویژه در بخش های خانگی و تجاری، 

به حفظ جریان پایدار گاز در تمامی بخش ها در اقصی نقاط کشور کمک کنند.
وی با بیان اینکه با کاهش یک درجه سانتی گراد دمای خانه، می توان حدود 
۶ درصــد مصرف گاز در آن خانه را کاهش داد، گفت: این کار کمک می کند تا 
گاز را به صنایع مولد، پتروشیمی ها، سیمان، فولاد و سایر صنایع برسانیم تا هم 
اقتصاد کشور رونق یابد و هم با کمتر سوزاندن سوخت مایع در نیروگاه ها، هوای 
بهتر و پاک تری را تجربه کنیم.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در پایان، شرط 
عبوری آرام از زمستان پیش رو را مدیریت مصرف گاز در تمام بخش ها عنوان و 
بیان کرد: این نکته مهم را فراموش نکنیم که کاهش یک درجه سانتی گراد دمای 
هوا، سبب افزایش ۲۵ میلیون مترمکعبی مصرف گاز، یعنی معادل یک فاز عسلویه 

می شود که رقم بسیار بالایی است.

خبری که واکنش های بسیاری از کارشناسان و مسئولین را به همراه داشت. در پاسخ به این 
خبر ارسلان مالکی رئیس سازمان ملی زمین و مسکن ادعا کرد، تنها ۷.۵ درصد معادل ۱۳۶ 
هزار هکتار از زمین هایی که تحت مالکیت این سازمان قابلیت مسکن سازی دارد. محمدصالح 
شکوهی بیدهندی در پاسخ به ادعای معاون وزارت راه و شهرسازی گفت: این مساحت عدد 
کمی نیست و حدود نصف تکلیف برنامه هفتم را شامل می شود. همچنین، زمین های داخل 
محدوده هم فقط ۵۰ هزار هکتار زمین برای نهضت ملی مســکن اختصاص داده شده است. 
یعنی بیش از ۶۰ درصد آن باز هم در احتکار دولت اســت. از همه مهم تر اینکه همین ارقام 
اعلام شــده از سوی این ســازمان، ۱.۸۱۴.۰۰۰ هکتار است که حدوداً دو برابر کل شهرهای 

موجود در کشور می شود.
شــکوهی کارشناس مسکن در پاسخ به ادعای ارسلان مالکی رئیس سازمان ملی زمین و 
مسکن به خبرنگار...... گفت: »اولا این مساحت عدد کمی نیست و حدود نصف تکلیف برنامه 

هفتم را شامل می شود. 
ثانیــاً از همین زمین های داخل محدوده هم فقط ۵۰ هزار هکتار زمین برای نهضت ملی 
مســکن است. یعنی بیش از ۶۰ درصدش احتکار شــده است. ثالثاً کل زمین های در اختیار 
سازمان ملی زمین و مسکن اعم از داخل یا خارج محدوده ی شهرها، طبق همین ارقام اعلام 
شــده از سوی این ســازمان ۱،۸۱۴،۰۰۰ هکتار است که حدوداً دوبرابر کل شهرهای موجود 
در کشور می شود. این ارقام سوالات زیادی را برمی انگیزد.« او در ادامه گفت: »سوال اول این 
اســت که زمین ها متعلق به کیست؟ اگر انفال اند که چرا سازمان ملی زمین و مسکن مدعی 
آن ها است؟ اگر ملی اند درست همانطور که در اسم سازمان آمده است. پس چرا مردم ایران از 
آن بی بهره اند؟ اگر دولتی اند چرا با تمام تلاشی که مرحوم آقای رئیسی داشت، باز هم بیش از 
نیمی از این اراضی داخل محدوده احتکار شده باقی مانده است؟ چرا کسی از این سازمان بابت 

این همه دارایی مالیات نمی گیرد؟«
افزایش قیمت مسکن، دسترسی سخت و محدود به آن باعث شده است تا سهم آن در سبد 
هزینه خانوار هر روز بیشتر و بیشتر شود. براساس آمارهای منتشر شده بانک مرکزی، قیمت هر 
مترمربع آپارتمان در تهران ۸۸.۵ میلیون تومان است. با توجه به کف دستمزدهای وزارت کار 
و امور اجتماعی، یک شهروند تهرانی برای خرید مسکن باید ۱۵۰ سال انتظار بکشد. از سوی 
دیگر، بر اساس داده های مرکز آمار ایران سهم هزینه مسکن در سبد خانوار شهری به ۴۲.۴ 
درصد رسیده که این میزان در تهران تا ۵۵.۸ درصد افزایش یافته است. به عقیده محمدصالح 
شکوهی بیدهندی کارشناس مسکن یکی از دلایل افزایش قیمت مسکن در کشور، تورم بالای 
زمین و تأثیر آن بر قیمت مسکن است. اگر دولت فقط ۶ درصد از زمین های احتکار شده خود 

را برای ساخت مسکن واگذار کند، ناترازی ۷ میلیونی مسکن از بین می رود.

سعیده محمد -   ایده روز  |  محمدباقر قالیباف درحالی خبر از احتکار زمین توسط وزارت راه و شهرسازی داد که طبق قانون »جهش 
تولید مســکن« همه نهادهای دولتی کشور موظف اند تا زمین های در اختیار خود را برای ساخت مسکن واگذار کنند.رئیس مجلس در 

همایش ملی بنیاد مسکن خبر از احتکار ۱۸ هزار هکتاری زمین توسط وزارت راه و شهرسازی داد. 

زمین های خالی سازمان زمین و مسکن دو برابر 
مساحت شهرهای کشور است

تکالیف مسکن در قانون برنامه هفتم توسعه مشخص است

تدوین لایحه حفاظت از خاک

یک نماینده مجلس با اشاره به لزوم همکاری همه ارگان های نظام اعم از 
دولت و مجلس برای حل بحران مســکن و لزوم تهیه زمین گفت: در قانون 
برنامه هفتم توسعه، برای وزارت راه و شهرسازی تکالیف مشخص شده است. 
این وزارت خانه باید برای مسکن دار کردن مردم برمبنای قانون برنامه هفتم 

توسعه عمل کند و سالانه یک میلیون مسکن بسازد.
مسئله زمین به عنوان یکی از چالش های ساخت مسکن در ایران مطرح 
می شــود؛  این چالش اخیر با طرح موضوع وجود زمین در محدوده و حریم 
شهر که اتفاقا در اختیار دستگاه های دولتی است؛ مورد بحث مجلس و دولت 
قرار گرفته است. اظهارات رئیس مجلس مبنی بر وجود حدود ۲ میلیون هکتار 
زمین در اختیار ســازمان ملی زمین و مسکن) از نهادهای ذیل وزارت راه و 
شهرسازی( با توضیحات این نهاد رو به رو شد. به گفته سازمان ملی زمین و 
مسکن، نوع کاربری این زمین ها مسکونی نیست و هرآنچه که مسکونی بوده 

در اختیار طرح های ساخت مسکن قرار گرفته است.
عبــاس صوفی نماینده مردم فامنین و همدان در مجلس دوازدهم درباره 
موضوع احتکار و حبس زمین توســط دستگاه های دولتی به ایسنا گفت: » 
مجلس هیچ خط قرمزی را برای نساختن مسکن از سوی دولت قبول ندارد. 
همــه ارگان های نظام اعــم از دولت و مجلس باید برای حل این بحران پای 
کار بیایند. ازســوی دیگر، در قانون برنامه هفتم توســعه، برای وزارت راه و 

شهرســازی تکالیف مشخص شده است. این وزارت خانه باید برای مسکن دار 
کردن مردم برمبنای قانون برنامه هفتم توسعه عمل کند و سالانه یک میلیون 

مسکن بسازد.«
عضو کمیســیون عمران مجلــس گفت: »در مدت عمــر کوتاه مجلس 
دوازدهم، بیشــترین جلسات کمیسیون عمران برای حوزه مسکن و با وزاری 
مســکن، اقتصاد و مدیران عامل بانک ها بوده اســت. از این رو، مجلس و به 
ویژه کمیســیون عمران محکم پای حل بحران مسکن ایستاده اند. وزارت راه 
و شهرسازی قرار اســت برنامه اش را برای واحدهای نیمه کاره »نهضت ملی 

مســکن« و »مسکن مهر« به این کمیسیون ارائه کند. همچنین، مقرر شده 
تــا وزارت اقتصاد و دارائی هم برنامه مدونی برای ارائه تســهیلات بانکی به 
 افرادی که هنوز تســهیلات دریافت نکرده اند یا مشــکل دریافت تسهیلات 

داشته اند، اقدام کند.«
نماینده مردم فامنین و همدان بیان کرد: »براســاس قانون، وزارت راه و 
شهرسازی باید سالانه یک میلیون مسکن بسازد. پس این وزات خانه باید به 
تکلیف قانونی خود عمل کند. مجلس از مسئولیت و وظیفه خود کوتاه نمی آید 
و ناظر بر عملکرد وزارت راه و شهرسازی است. اکنون مجلس به خاطر آغاز 
به کار دولت جدید، به وزارت راه و شهرسازی فرصت داده تا برنامه های خود 
را نهایت تا شش ماه پس از آغاز به کار، ارائه دهد. الان دو ماه از مدت شش 
ماه مقرر گذشته اســت و این وزارت خانه باید تا چهار ماه آینده، برنامه های 

خود را پیاده کند.«
او خاطرنشان کرد: »دولت آمادگی خودش را برای اجرای قانون اعلام کرده 
اســت. مجلس نیز نمی تواند زیر مدت مقرر خود از دولت توقع اقدام خاص 
داشته باشد. اما این بدان منظور نیست که مجلس وظایف نظارتی خود را کنار 
می گذارد. به بیان ســاده تر، دولت زمان شش ماهه را  برای اعلام برنامه های 
خود گفته است. مجلس نیز نمی تواند کمتر از این زمان برای ارزیابی اقدامات 

دولت را در نظر بگیرد.«

وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه تحریم های ظالمانه مانع دسترسی به 
تکنولوژی است، اظهار کرد: در اصل ۵۰ قانون اساسی نیز به حفاظت از محیط 
زیســت و خاک تاکید شده و قانونی به صورت لایحه در خصوص حفاظت از 

خاک تدوین شده است.
 غلامرضــا نوری قزلجه - وزیر جهاد کشــاورزی - در همایش روز جهانی 
خاک با شعار مراقبت از خاک، پایش و مدیریت که صبح امروز در وزارت جهاد 
کشاورزی برگزار شد، ضمن تشکر از حضور مهمانان بین المللی و دستگاه های 
مختلف و دانش آموزان اظهار کرد: موضوع محیط زیست و خاک در کشور ما 
به طور جد مورد توجه است و در قانون اساسی ما نیز به آن توجه شده است 
و  اصل ۵۰ قانون اساسی ما به حفاظت از محیط زیست اختصاص دارد که بر 
اساس آن، هر فعالیتی که با حفاظت از محیط زیست و خاک مغایرت دارد را 

ممنوع کرده است.
وی افــزود: متعاقب آن قوانین مختلفی نیز در ایــن زمینه وجود دارد که 
مهم ترین آن قانون حفاظت از خاک است که به شکل لایحه با اقدام کارشناسی 
و دقیق به مجلس تقدیم و تبدیل به قانون شد و خوشبختانه آن قانون مراحل 
تدوین آیین نامه را یک به یک ســپری می کند و ستاد هماهنگی مربوطه نیز 

شــکل گرفته است و در دســتگاه ها جایگاه آن مشخص شده است و در حال 
عملیاتی شدن هستند.

وزیر جهاد کشاورزی افزود: تلاش این است که با فرهنگسازی همه  ملت دست 
به دست هم دهند چراکه خاک مسئله ای نیست که یک دستگاه و وزارتخانه 
متولی باشد و از آن حفاظت کند و.... نیاز به همت همه مردم دارد. این شور و 
اشتیاق و انگیزه ها و همت ها حاکی از آن است که در کشور ما محیط زیست و 

خاک به صورت قابل توجهی مورد توجه قرار گرفته و از نظر مجموعه بین المللی 
مربوطه نیز،  ایران به عنوان یک کشور نمونه در زمینه خاک است.

وی افــزود: اگر آنچه را که قوانین برای ما مشــخص کرده اند با دقت انجام 
دهیم قطعا به نتایج دلخواه منتج خواهند شــد. تمام محققین ما در کشور با 
توجه به اینکه بیشــترین ارتباط کاری را وزارت جهاد کشاورزی با خاک دارد 
تلاش داریم که به همت همکاران و به ویژه بهره برداران سخت کوش و فهیم 
بخش کشاورزی بتوانیم این خاک را حفظ کنیم یعنی حفاظت از خاک تنها 

راهی است که باید پیش گیریم.
نوری ادامه داد: پرداختن به مسائل محیط زیستی همچون خاک،  بحران 
آب، تغییرات اقلیمی و....که در جهانی عاری از جنگ و خونریزی و جهانی که 

در آن صلح حاکم است، راحت تر قابل دستیابی است.
وی در پایان تصریح کرد: تحریم های یک طرفه و ظالمانه امر دیگری است که 
ما را بسیار تحت فشار می گذارد. پایش و پژوهش درباره خاک نیاز به تکنولوژی 

دارد که به دلیل این تحریم ها دستیابی به تکنولوژی بسیار دشوار است.
در ادامه این همایش از کتاب روش های تجزیه خاک رونمایی و از سفیران 

حفاظت از خاک و محیط زیست تقدیر شد.

مراقبت از خاک با آموزش شدنی استترانزیت ۴.۷ میلیون تنی در جاده های کشور
مطابق آمارهای وزارت راه و شهرســازی، 
در ۱۰۰ روز ابتدایــی خدمات رســانی دولت 
چهاردهم، چهــار میلیــون و ۷۰۰ هزار تن 
کالا توســط کامیون ها از جاده های کشــور 

ترانزیت شد.
 مطابق آمارهای وزارت راه و شهرســازی، 
در ۱۰۰ روز ابتدایــی خدمات رســانی دولت 
چهاردهم، چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالا 
توسط کامیون ها از جاده های کشور ترانزیت 
شد، به منظور انجام ترانزیت جاده ای ۲۶ پایانه 

فعال وجود دارد.همچنین در همین مدت ۱۶۷.۵ میلیون تن کالا با بارنامه در جاده های کشور جابه جا شد. این در 
حالی اســت که تعداد رانندگان فعال ۵۶۷ هزار و ۵۱۸ نفر، تعداد شــرکت حمل و نقل چهار هزار و ۶۹۳ شرکت و 

تعداد ناوگان فعال ۶۸۴ هزار و ۸۹۳ دستگاه بوده است.
بر پایه این گزارش، تعداد مسافران جابه جا شده )با صورت وضعیت( در این مدت در سطح کشور ۳۴.۴ میلیون 
نفر بوده اســت. در این زمینه ۲ هزار و ۴۵۴ شــرکت مسافربری فعال هستند. همچنین در زمینه نگهداری راه های 
اصلی و شــریانی کشــور، در مدت یاد شــده ۶ هزار و ۱۱۵ کیلومتر راه با انجام روکش آسفالت تقویتی، حفاظتی، 
لکه گیری و درزگیری شد.ساخت، بهسازی و آسفالت راه های روستایی در این مدت ۹۱۹.۶ کیلومتر به ثبت رسید، 
این در حالی است که به گفته کارشناسان در صورت ابلاغ سهمیه قیر مرحله دوم سازمان راهداری )ساخت راه های 

روستایی( روند اجرای رویه آسفالت راه های روستایی به ویژه در استان های گرمسیر شتاب بیشتری خواهد گرفت.

وزیر آموزش  و پــرورش گفت: مهمترین 
مسئله ای که می تواند ما را در مراقبت خاک 
موفق کند چیزی جز فرهنگ سازی و آموزش 
نیست. دســتاوردهای آن بیشتر از اقدامات 

اجرایی است.
همایش روز جهانی خاک با شعار »مراقبت 
از خاک، سنجش، پایش، مدیریت« با حضور 
وزرای جهاد کشــاورزی، آموزش و پرورش و 
جمعی از مدیران دولتی در محل این وزارتخانه 

برگزار شد.
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش در این مراسم گفت: خاک و محیط زیست در نگاه کلان یکی از اساسی ترین 
موضوعات در زندگی بشری به شمار می روند. اختصاص یافتن یک روز به نام خاک نشان از جایگاه آن در نظام هستی 
اســت.وی افزود: همه ما می دانیم خاک، ریشــه و سرچشمه تمام اتفاقات در زندگی ما است. خاک در قرآن جایگاه 

ویژه و رفیع دارد و ما بر آن سجده می کنیم.
کاظمی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب بیان کرد: بارها رهبر انقلاب به خاک به عنوان نعمتی بی بدیل و 
بدون جایگزین یاد کرده اند.وزیر آموزش و پرورش گفت: امروز ۴ تهدید جدی جامعه بشری را با خطر مواجه کرده 
که یکی از مسائل ویرانگر بحران محیط زیستی است.وی ادامه داد: ما در حوزه تربیت معتقدیم اگر محیطی طیب 
و طاهر نباشد نتیجه خوب به دست نمی آید. مثلًا در فرایند تعلیم محیط تربیتی از مهمترین عوامل برای آن اتفاق 

خوب است که جایگزین ندارد.
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   در آیین انعقاد تفاهم نامه گردهمایی برنامه ریزی خرید شركت های فولادی كشور عنوان شد: هم افزایی فولادی ها با تامین كنندگان در مسیر حمایت از ساخت داخل
 با هدف ایجاد تعامل بیشتر بین تامین کنندگان زنجیره آهن و فولاد کشور و بهره گیری از توانمندیهای آنها در بخش های گوناگون و در راستای هم افزایی، شناسایی و ارزیابی منابع تامین داخل و ایجاد وحدت رویه و سنجش منابع در میان شرکت های 
فولادساز و با هدف تقویت زنجیره تامین، گردهمایی برنامه ریزی و پشتیبانی خرید شرکت  های فولادساز کشور، یکشنبه چهارم آذرماه در بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی ایران متافو به امضا رسید. علی نصیری معاون بازرگانی 
ذوب آهن اصفهان گفت : با توجه به گستردگی زنجیره تولید فولاد کشور و نیز توانمندیهای شرکت های تامین کننده بخش های گوناگون این زنجیره ، بر اساس جلسات کارشناسی بسیاری که با شرکت فولادی برگزار شد، امروز تفاهم 
نامه خوبی به امضا رسید.  وی افزود : شرکت های بسیاری در بخش های تامین قطعات و تجهیزات،مواد اولیه، بومی سازی و ... با مجموعه های فولادی سراسر کشور همکاری می کنند این تفاهم نامه با هدف هم افزایی و به اشتراک 
گذاشتن دانش و تجربیات این شرکت ها و تعامل بیشتر با آنها مورد توجه قرار گرفت.  معاون بازرگانی ذوب آهن اصفهان ادامه داد : اشتراک گذاری بانک اطلاعات جامع تامین کنندگان در صنعت فولاد، موتور محرک جهت دستیابی 
به تولیدات داخلی و بهبود "برند ساخت ایران" خواهد بود که نتیجه این رویکرد کاهش واردات قطعات، تجهیزات و مواد مصرفی است. همچنین امکان ارزیابی تامین کنندگان را در بستری فراگیر ،فراهم می آورد که این رویکرد انتخاب 
تامین کننده توانمند را نیز تسهیل می نماید.  علی نصیری خاطرنشان کرد : این تفاهم نامه، منبع بسیار بزرگی برای تولید با محوریت اقتصاد دانش بنیان و بهره گیری از توان داخل است که قطعاً در اشتغالزایی برای فرزندان ایران 
عزیزمان و همچنین جلوگیری از خروج ارز از کشور نقش شایان توجهی دارد.  صابر سنایی مدیر ارشد بازرگانی ذوب آهن اصفهان بیان کرد : بر اساس برنامه  ریزی  هایی که با مدیریت سفارشات و سرپرستی تامین کنندگان صورت 
گرفت، نشست  های متعدد با فولادسازان دیگر از جمله فولاد مبارکه، فولاد خوزستان و ... منجر به امضای تفاهم  نامه  ای بین ۱۴ فولادساز کشور شد که بر اساس آن لیست  های تامین کنندگان شرکت  ها مشخص و در اختیار یکدیگر قرار خواهد گرفت تا 
از تجربیات شرکت های مختلف در این بخش استفاده شود. وی اظهار داشت : از این طریق توانایی های سازندگان مختلف در بخش ساخت قطعات صنعتی و تامین کنندگان مواد اولیه در اختیار همه تولیدکنندگان فولاد قرار گیرد و هم  افزایی در خریدهای 
تولیدکنندگان فولاد را به همراه دارد.  مهدی شاطری مدیر سفارشات و کنترل کالا اظهار داشت : مدیریت ارزیابی رتبه  بندی تامین کنندگان کمک می کند این گروه اثربخش و بالقوه بیشتر شناسایی شده و در تامین قطعات، تجهیزات و مواد مصرفی عملکرد 
مناسب  تری محقق شود. وی افزود : امضای این تفاهم  نامه توسط بالاترین مسئولین خرید شرکت  های فولادی، بستر شناسایی تامین کنندگان زنجیره فولاد کشور را فراهم می آورد تا از این طریق با بهره  مندی از ارزیابی  های صورت گرفته توسط آن ها ، 
انتخاب مناسب  تری جهت تامین مواد و تجهیزات مورد نیاز صورت بگیرد. این تفاهم نامه همکاری بین شرکت  های عضو با رویکرد ایجاد مدل مشترک ارزیابی منابع ، انتقال دانش و تجربیات، بررسی و تجمیع نیازهای مشترک در راستای تقویت سازندگان 
ایجاد نشان تجاری ایرانی، ایجاد کارگروه های تخصصی و بسترهای حمایتی تامین کنندگان، سرمایه گذاری و توسعه سبد محصول و همچنین ایجاد فضای رقابتی تنظیم و به امضا رسید. گفتنی است، مدت اعتبار این تفاهم نامه از تاریخ امضا به مدت ۵ 
سال و قابل تمدید می باشد. شرکت های امضا کننده این تفاهم نامه عبارتند از: ذوب آهن اصفهان،فولاد مبارکه،فولادخوزستان، مجتمع فولاد خراسان، فولاد هرمزگان جنوب، فولاد آلیاژی ایران، آهن و فولاد ارفع، صنایع فولاد آلیاژی پاسارگاد، صنایع معدنی 

فولاد سنگان خراسان، فولاد غرب آسیا، فولاد سفید دشت چهار محال و بختیاری، ورق خودروی چهار محال و بختیاری، مجتمع صنعتی اسفراین، سنگ آهن مرکزی ایران و معدنی و صنعتی گل گهر.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت : با نصب کنتور های هوشمند به راحتی می توان به مدیریت بار شبکه اقدام کرد.
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلســتان : به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلســتان؛ سید احمد موسوی در جلسه هوشمندســازی کنتورهای برق مشترکین 
اداری،کشاورزی و خانگی پر مصرف گفت : با جایگزینی کنتور های هوشمند مشترکان می توانند ساعت به ســاعت و دقیقه به دقیقه، میزان مصرف خود را بررسی و از آن اطلاع پیدا 
کنند.وی افزود : بر اساس قانون برای متقاضیان جدید اشتراک برق، کنتور های هوشمند نصب می شود. اما هم زمان با مشترکان جدید، هوشمند سازی کنتور مشترکین پر مصرف هم 

در دستور کار توانیر قرار گرفته است.
موسوی با اشاره به عملکرد مدیریت ها در شهرستان  در حوزه هوشمند سازی گفت : با توجه به سهمیه اختصاصی، تمام مدیریت ها بایستی هوشمندسازی را در کنار نصب انشعاب 

جدید باید مدنظر داشته باشند، و هر هفته میبایست عملکرد خود را اعلام نمایند چرا که رویت پذیری و کنترل پذیری،جزو تکالیفی است که از سوی توانیر اعلام شده است.

 رصد میزان مصرف انرژی مشتركین با نصب كنتورهای هوشمند 

حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری
بــر رای هــا بــه شــماره هــای ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۴۵۶۰۱۰۹۸۲ و  برا
۱۴۰۳۶۰۳۱۰۴۵۶۰۱۰۹۸۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰7که در هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی منطقه دو ساری تحت تصرفات مالکانه مشاعی: 
۱-آقای سیدمهرداد تارات فرزند سیدابراهیم به شماره ملی ۲۰۸۰۲۰۲۵۱۰ 

نسبت به دو دانگ مشاع
۲-آقای علی رضا ایزدی فرزند علی به شــماره ملی ۵۰۴۹۶۴۲۸۶۸ نســبت 
به چهاردانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۱۲۲/۹۸متر مربع قسمتی از پلاک ۳ - اصلی واقع در قریه آزاد گله بخش چهار 
ثبت ساری. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم ، پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه ارشاد:۱۸۲7۸۲۴

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۹/۱۱

بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قطعه سه بدره
۱- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۹۱۱ مورخ ۱۴۰۳/۰7/۰۴هیأت 
اول/ هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
علی نوری به شماره شناسنامه ۲۹۰۳ کد ملی ۴۵۰۰۴۲۱۵۲۱ فرزند جواد در 
مقدار دو دانگ مشاع از ۵ سهم از 7 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۴۹77۳/۲۰متر مربع پلاک شماره 7۰۰ فرعی از ۳۲/۲۲اصلی واقع در 
حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - روستای پاکل گراب خریداری شده از طالب و 

سمیه نوری و منتسب به مالکیت رشید سفید موئی و غیره محرز گردید.
۲-برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۹۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۰7/۰۴هیأت 
اول/ هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
حسین سفید موئی به شماره شناسنامه۲ کد ملی ۵۳۴۹۹۱۵۸۰۰ فرزند مهدی 
در مقدار دو دانگ مشاع از ۵ سهم از 7 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۴۹77۳/۲۰متر مربع پلاک شماره 7۰۰ فرعی از ۳۲/۲۲اصلی واقع 
در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - روستای پاکل گراب خریداری شده از امین 

سفید مونی و منتسب به مالکیت رشید سفید مولی و غیره محرز گردید.
۳-برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۹۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۰7/۰۴هیأت 
اول/ هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
حسین ملکی به شماره شناسنامه 7۱۱۲ کد ملی ۴۵۰۰۵۵۱۰۱ فرزند شیره در 
مقدار دو دانگ مشاع از ۵ سهم از 7 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۴۹77۳/۲۰متر مربع پلاک شماره 7۰۰ فرعی از ۳۲/۲۲اصلی واقع در 
حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - روستای پاکل گراب خریداری شده از نامدار و 
محمدحسین ملکی و منتسب به مالکیت رشید سفید موئی و غیره محرز گردید.

۴- برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۸۳۹ مورخ ۱۴۰۳/۰7/۰۱هیأت 

اول/ هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی ، صرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای محمد علی ابراهیمی به شماره شناســنامه ۲ کد ملی ۴۵۰۰۹7۳۲۳۰ 
فرزند امامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7۵۲/7۶متر 
مربع پلاک شــماره ۲۶ فرعی از ۱۴7 صلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو 
ایلام - روستای بلیین ، خریداری شده از -برابر سند انتقال از وراث مرحوم اما معلی 

ابراهیمی و منتسب به مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردید.
۵-برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۸۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۰7/۰۲هیأت 
اول /هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند ر سمی مستقر در واحد ثبتی  تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای محمد علی ابراهیمی به شماره شناســنامه ۲ کد ملی ۴۵۰۰۹7۳۲۳۰ 
فرزند امامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۳۹/۶7متر 
مربع پلاک شــماره ۲۹ فرعی از ۴7 اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو 
ایلام - روستای بلیین، خریداری شده از- برابر سند انتقال از وراث مرحوم امامعلی 

ابراهیمی و منتسب به مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردید.
۶-برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۰۵۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱هیأت اول 
/هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضي آقای جعفر 
خدایاری به شماره شناسنامه ۴۴۹۰۲7۲۲۵۱کد ملی ۴۴۹۰۲7۲۲۵۱فرزند 
علی  در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱77۰/۴۲متر مربع به پلاک شماره 
۱۳۱۲ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام -چشمه کبود، 
خریداری شده از علی گلی و نصراله امیدیان پور ومنتسب به مالکیت علی گلی  

محرز گردید.
7-برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۳۰7۲ مورخ ۱۴۰۳/۰7/۱۵هیأت 
اول /هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضي 
خانم فاطمه میرزا مرجانی به شماره  شناسنامه ۵۱7 کد ملی ۴۵۰۰7۹۴۶۴۶ 
فرزند قنبر در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۳۰۰۶/۵۱متر 

مربع پلاک شماره ۱۳۵۴ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو 
ایلام - شهرک شهید کشوری )سرطاف ( ، خریداری شده از امید مجیر لیلانی و 

منتسب به مالکیت قنبر میرزا مرجانی محرز گردید.
۸-برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۳۱7۴ مورخ ۱۴۰۳/۰7/۲۲هیأت 
اول /هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
جعفر میرزا مرجانی به شماره شناسنامه ۶۳۱ کد ملی ۴۵۰۰7۸۳۳77 فرزند 
اسد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7۱۲۴/۶۴متر مربع پلاک 
شماره ۱۳۶۹ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - روبروی 
فرودگاه جنب دامپزشکی ، خریداری شده از محمد باقر میرزا مرجانی و منتسب 

به مالکیت حیدر میرزا مرجانی محرز گردید.
۹-برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۳۱7۵ مورخ ۱۴۰۳/۰7/۲۲هیأت 
اول /هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
جعفر میرزا مرجانی به شماره شناسنامه ۶۳۱ کد ملی ۴۵۰۰7۸۳۳77 فرزند اسد 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۵۳۵/۴۸ متر مربع پلاک شماره ۱۳7۰ 
فرعی از ۵۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام - ســرطاف روبروی 
شهرک خریداری شده از محمد باقر میرزا مرجانی و منتسب به مالکیت حیدر 

میرزا مرجانی محرز گردید.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ی ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ظرف مدت دو ماه و در مورد آگهی های اصلاحی ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ انتشار اولین آگهی، اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند ، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۲۶    تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۹/۱۱

جلیل تیموریان: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو ایلام

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان 
های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 وماده ۱3 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 

برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۱۹۹و  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۱۹۸   هیئت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمان های فاقد سند رسمی 
 مستقر درواحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه   ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۸۹۶و

۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۸۹۵  تقاضای آقای ۱- حســین نجفی نودیجه به شــماره 
شناسنامه ۶۱۸ وکدملی    ۲۱۲۰۸۴۳۲۹۵   صادره از گرگان فرزند علی حسین در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که مقدار یک ونیم دانگ مشاع از 
سه دانگ مشاع  از ششدانگ عرصه آن وقف است .۲-آقای رمضانعلی رزم دیده به شماره 
شناسنامه 77۳ وکد ملی ۲۱۸۰۹۰۸۲۵۳ صادره از بهشهر فرزند علی حسین در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که مقدار یک ونیم دانگ مشاع از سه 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه وقف است  به مساحت ۳۳۳/۶۲  متر مربع از پلاک شماره 
۱۲۴- اصلی واقع در اراضی توشن بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رســمی به متقاضی دارد.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی  اعتراض داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض 
خود را باذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید . 

شناسه ارشاد:۱۸۲7۴۹۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۶   تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱۴۰۳/۰۹/۱۱

   مهدی شاه مهری  :  سرپرست  اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک گرگان 
از طرف غلامرضا قاسمی 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ۱ - برابــر رای شــماره ۱۳۲۳ ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰ مــورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۹ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک الموت شــرقی )معلم کلایه( پرونده کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۱۳۲ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ایمانقلی ناصری 
فرزند ذکریا بشماره شناسنامه ۶۰۸ کد ملی ۵۸۰۹77۳۳۴۶ صادره از الموت شرقی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی به ممساحت7۸۲/۳۸ متر 
مربع پلاک ۱۳ اصلی واقع در بخش ۱7 قزوین موسوم به وربن مورد تقاضا ملک مورثی از 

مالک رسمی آقای ذکریا ناصری محرز گردیده است.
 ۲ - برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۳۴۹ مورخ ۱۴۰۳/۶/۲۰ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک الموت شرقی) معلم کلایه(پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۱۳۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ایمانقلی ناصری فرزند ذکریا بشماره شناسنامه 
۶۰۸ کد ملی ۵۸۰۹77۳۳۴۶ صادره از الموت شرقی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی باغی به مســاحت 7۳۸/۵۰متر مربع پلاک ۱۳ اصلی واقع در 
بخش ۱7 قزوین موسوم به وربن مورد تقاضا ملک مورثی از مالک رسمی آقای ذکریا ناصری 
 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه ارشاد:۱۸۳۴۹۹۳ 

  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۹/۲7

رمضانعلی كاظمی الموتی_ رئیس ثبت اسناد و املاک 

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای ۱۴۰۳*۵۳۶۵ مورخ۱۴۰۳/۰۹/۰7  
هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار 
ض متقاضی   آقای /   مهدی پادرگانی فرزند ضریر به شماره شناسنامه ۱7۴ صادره 
از ششدانگ یک باب  خانه   به مساحت ۲۶۲/۸۲متر مربع به پلاک ۵۲۱۰فرعی از 
۳۱- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۶ دهدشت جاده سوق محله رواق کوچه شهید جواد 
پرکان کلایه سمت راست  محرز گردیده است  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۹/۱۱تاریخ انتشارنوبت د وم۱۴۰۳/۰۹/۲7

سید  عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک كهگیلویه

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( گیلان: 
اهداء ۱۲۳ سری جهیزیه به نوعروسان گیلانی

مرجان عباس زاده -گیلان |  دكتر سیدمجتبی جلالی پور با بیان این خبر، گفت: این اقلام شامل یخچال فریزر، تلویزیون، اجاق گاز، ماشین 
لباسشویی، جاروبرقی می باشد. وی، با اشاره به اینکه این لوازم از محل منابع كمیته امداد و مشاركت نیکوكاران تهیه شده است.

استاندار خراسان رضوی :توسعه زیرساخت های شهری مشهد نیازمند همکاری ملی است
خبرنگارمشهد یاسر وطن پور/ غلامحسین مظفری، در حاشیه افتتاح پارکینگ 
توحید در جمع خبرنگاران با اشــاره به اهمیت مشــهد به عنوان یک شهر زیارتی و 
گردشگری بین المللی افزود: با توجه به این اهیمت نیازمند توجه ویژه دولت و استفاده از 

ظرفیت های ملی و بین المللی برای رفع نیازهای این کلان شهرهستیم.
وی اضافه کرد : مشهد مقدس با جمعیت بالا و حجم عظیم زائران و گردشگران، 
نیازمند زیرساخت های مناسب در حوزه خدمات شهری است. یکی از مهم ترین این 
نیازها، تأمین پارکینگ اســت. با وجود اقدامات مؤثری که تاکنون انجام شده، باید 
طرح های جامع تری برای رفع این مشکل اجرا شود.استاندار خراسان رضوی با اشاره 
به محدودیت های فضایی و تراکم بالای جمعیت در اطراف حرم مطهر امام رضا )ع( 
اظهارکرد : تأمین پارکینگ برای تمامی زائران در نزدیکی حرم، به دلیل شرایط خاص 
منطقه و تعداد بالای مسافران، امکان پذیر نیست. به همین دلیل، طراحی و اجرای 
سیستم های حمل ونقل عمومی از جمله خطوط مترو که به ورودی های اصلی حرم 
متصل شوند، اهمیت زیادی دارد.مظفری اقدامات انجام شده در این زمینه را مثبت 
ارزیابی کرد و ادامه داد: در پنج سال گذشته، پیشرفت های خوبی در حوزه حمل ونقل 
شهری به ویژه تکمیل خطوط مترو حاصل شده است. با این حال، باید این روند را با 
سرعت بیشتری ادامه دهیم تا بخشی از نیازهای زائران و مجاوران به پارکینگ کاهش 
یابد.وی بر نقش کلیدی دولت در تأمین نیازهای اساسی مشهد تأکید کرد و افزود: مشهد 

شهری با کارکرد ملی و بین المللی است، اما درآمدهای آن محدود به منابع محلی است. 
برای اجرای طرح های بزرگ زیرساختی مانند احداث پارکینگ های چندطبقه و توسعه 

سیستم حمل ونقل عمومی، به حمایت جدی دولت نیاز داریم.
استاندار خراسان رضوی خاطرنشان کرد : در دولت های قبلی، پروژه های مهمی 
مانند ساخت صحن حضرت معصومه )س( و احداث چهار هزار پارکینگ در اطراف حرم 
مطهر به کمک دولت انجام شد. در حال حاضر نیز، با توجه به حجم بالای زائران، لازم 
است دولت سهم خود را در توسعه زیرساخت های مشهد ایفا کند.مظفری افزود: هفته 
آینده، مشهد میزبان رئیس جمهور خواهد بود. امیدواریم بتوانیم شورای عالی زیارت را 

برگزار کرده و توجه دولت را به مسائل مهمی مانند توسعه زیرساخت های حمل ونقل و 
خدمات شهری جلب کنیم. وی همچنین اضافه کرد: در مدت یک ماهی که در خدمت 
مردم مشهد بوده ایم، جلسات متعددی با مسئولان ملی برای تأمین زیرساخت های 
حمل ونقل ورودی به مشهد برگزار کرده ایم. این موضوع برای مشهد که هر سال میزبان 
میلیون ها زائر داخلی و خارجی است، یک ضرورت اجتناب ناپذیر است.استاندار خراسان 
رضوی ادامه داد: برای حل مشکلات زیربنایی مشهد، نه تنها باید از ظرفیت های ملی 
استفاده کنیم، بلکه می توانیم با بهره گیری از تسهیلات بین المللی، منابع مالی مورد 
نیاز را تأمین کنیم. این اقدام، به ویژه برای توسعه حمل ونقل شهری و افزایش ظرفیت 
خدمات رسانی، بسیار مؤثر خواهد بود. مظفری گفت: با تلاش شهرداری و شورای شهر، 
پروژه های متعددی برای احداث پارکینگ در حال اجراست. این اقدامات ارزشم.ند نشان 
می دهد که تأمین نیازهای شهری مشهد با جدیت دنبال می شود.وی افزود: با این حال، 
حجم زائران و گردشگران مشهد به قدری بالاست که تنها با منابع محلی نمی توان تمام 
نیازها را برطرف کرد. انتظار می رود دولت با حمایت های مالی و تسهیل گری، سهم خود 
را در این زمینه ادا کند.استاندار خراسان رضوی در پایان گفت: مشهد شهری ویژه است 
که خدمت به آن، وظیفه ای ملی و دینی است. امیدواریم با همکاری همه دستگاه ها و 
استفاده از ظرفیت های ملی و بین المللی، مشهد را به الگویی در خدمت رسانی به زائران 

و گردشگران تبدیل کنیم.

کمیته امداد در این زمینه می باشــد. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
گیلان با برشمردن خدمات راهنمایی و مشاوره های تخصصی فردی و گروهی قبل، 
حین و بعد از ازدواج، گفت: ارائه خدمات آموزشی، مشاوره و راهنمایی برای دختران و 
پسران در آستانه ازدواج با هدف تشویق و ترغیب به امر ازدواج، آموزش مهارت های 
لازم در انتخاب همســر و انجام ازدواج آگاهانه، خدمات آموزشی و مشاوره تخصصی 
فردی و گروهی برای زنان سرپرست خانوار دارای شرایط ازدواج مجدد، از جمله خدمات 
قبل از ازدواج می باشد. جلالی پور ، در ادامه با اشاره به آموزش مهارت های زندگی 
حین ازدواج برای زوجین جوان با موضوعات اصول صحیح همسرداری و فرزندآوری 
مبتنی بر ســبک زندگی ایرانی – اســلامی، اضافه کرد: آموزش مهارت های زندگی 
بعد از ازدواج برای زوجین درخصوص مدیریت خانه و خانواده، تربیت فرزند و … از 
دیگر خدمات فرهنگی کمیته امداد به این عزیزان می باشد. وی، تأمین اشتغال برای 
زوجین جوان تحت پوشش را یکی از اولویت های کمیته امداد دانست و تصریح کرد: 
کمیته امداد در راستای تأمین اشتغال دختران و پسران در سن ازدواج تحت حمایت 
و همچنین زوجین جوان و همسران فاقد شغل و یا دارای شغل های ناپایدار خدمات 
مختلفی از جمله ارائه مشاوره شغلی ، آموزش های کارآفرینی و کسب و کار مقدماتی 
و آموزش های مهارتی متناسب با شغل پیشنهادی ، معرفی به بنگاه های اقتصادی 
جهت کاریابی برای زوجین با اعطای بسته های تشویقی به مؤسسه کاریابی، پرداخت 
تسهیلات اشتغال و اجرای طرح های اشتغال و خودکفایی، ایجاد اشتغال زوجین از 
طریق زنجیره تولید در قالب الگوی راهبری شغلی با لحاظ فعالیت زوجه در منزل و 
زوج در خارج از منزل و تسهیل در ضمانت وام پرداختی برای اشتغال زوجین از جمله 
خدمات کمیته امداد در حوزه اشتغال و خودکفایی زوجین جوان می باشد. وی، ضمن 
قدردانی از همراهی حامیان، خیّران و دستگاه های اجرایی و با اشاره به نقش مهم این 
عزیزان در توانمندسازی خانواده های نیازمند، اظهارکرد: کمک به تأمین جهیزیه دختران 
تحت پوشش و پرداخت کمک هزینه ازدواج فرزندان پسر از جمله حمایت های کمیته 
امداد در راستای ترویج فرهنگ حسنه ازدواج است تا در سایه این امر مهم، زمینه های 
لازم بــرای ازدواج موفق و پایدار برای خانواده های تحت حمایت فراهم آید و از بروز 
آسیب های اجتماعی در جامعه پیشگیری شود. جلالی پور، در پایان خاطرنشان کرد: 
از ابتدای ســال ۱۴۰۳ تاکنون تعداد۱۴۰۰سری جهیزیه به ارزش ریالی ۵۱ میلیارد 
تومان به نوعروسان و همچنین به تعداد ۲۸ نفر از نودامادان تحت پوشش، مبلغ ۲۸۰ 

میلیون تومان هدیه ازدواج تقدیم گردید.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان گیلان، ادامه داد: کمیته امداد در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جمعیت، در طول سال بسته خدمتی 
ازدواج و تحکیم بنیان خانواده را به نوعروسان و نودامادان تحت پوشش این نهاد ارائه می کند. جلالی پور ، با اشاره به خدمات کمیته امداد درخصوص تسهیل 
ازدواج و تحکیم بنیان خانواده، گفت: برقراری کمک معیشت دختران مورد حمایت تا ۶ ماه پس از دریافت خدمت، در اولویت قراردادن زوجین جوان در پرداخت 
تسهیلات اشتغالزایی، ارائه خدمات معوض و بلاعوض به خانواده های پرُ نوزاد جهت کمک به تهیه مسکن و هزینه های امرار معاش فرزندان از دیگر خدمات 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/09/11

شماره 2062

 
10641064

گواهینامــه  به شــماره 4270708484 و شناســنامه بــه شــماره 4270708484 و کارت ملی به شــماره 
4270708484 و کارت سوخت به شماره پلاک 175ص94 ایران 87به نام لیلا طالبی فرزند علی و کارت ماشین 

و بیمه نامه  در تاریخ  1403/9/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271607711 و گواهینامه  به شماره 4271607711به نام محمر رضایی فرزند اسماعیل 
در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270289058به نام حسین یوسفی فرزند صفت الله در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4280851212 و کارت ملی به شــماره 4280851212به نام رقیه برزکر فرزند صادق در 
تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271309877به نام محمد تقی لو فرزند عبدالله در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4285768518 و کارت ملی به شماره 4285768518به نام الناز صفایی زنجانی فرزند جواد 
در تاریخ  1403/9/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284466399به نام مجید شجاعی فرزند یحیی در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 17891به نام عینی محمد صادق فرزند عسگر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280433151به نام بهرامی رستمی فرزند فتحعلی در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271262277 به نام زینب تقی لو فرزند ایوب و کارت ملی به شماره 4270818131به نام 
رسول بلولی فرزند انصاف علی  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280783527به نام مهری تقیلو فرزند میکاعیل در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

شناسنامه به شماره 4560353931به نام هانی آذریار فرزند حسین در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4560116441به نام احمدرضا مرادی نســب فرزند یدالله در تاریخ  1403/8/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0640631071 و گواهینامه پایه سوم به شــماره 0640631071 و کارت ملی به 
شماره 0640631071به نام ابوالفضل کردکوهستانی فرزند حسن در تاریخ 1403/8/27 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4569170811 و 1 فقــره کارت بانکی به نام مرتضی فخرالدین فرزند حســین در تاریخ 
 1403/9/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3140225253به نام امیرحسین عباسی فرزند رجب در تاریخ 1403/8/6 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4560279543 و 3 فقره کارت بانکی به نام مبینا شــعبانی فرزنــد عبدالحمید در تاریخ 
 1403/6/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

گواهینامه پایه دوم به شماره 000 و کارت نظام وظیفه ازنیروی دریایی نوشهر به شماره 0000به نام سعید فانی 
فرزند حسین در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 000به نام علی خواجوندساســی فرزند نوروز در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0320987159به نام حسین تیر فرزند ذوالفقار در تاریخ 1403/7/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره ملی  4479862171به نام ســجاد جیحانی فرزند علی اصغر  در تاریخ  1403/7/8مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431830294به نام محمدرضا تهمتن فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502

شناسنامه به شماره 542به نام معصومه پولادســنج فرزند نگهدار در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  و نام خودرو پژو و رنگ خودرو نوک مدادی متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1388 و شــماره پلاک 83ایران/ 227 ه 62 و شماره شاســی NAAB21AA39H036956 و شماره موتور 
11687063334 و نام صاحب سند سکینه مسرور آباد شاپوری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام سکینه سرور آباد 
شــاپوری فرزنــد حســن در تاریــخ  1403/7/21مفقــود گردیده اســت و از درجه اعتبار ســاقط اســت.
 

15031503
شناسنامه به شماره 2280519887به نام جواد احمدزاده فرزند سیامک در تاریخ 1401/2/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2540008739 و گواهینامه پایه سوم به نام مریم احمدی فرزند عبدالله در تاریخ 1401/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه و کارت ملی به شماره 2559920107 و شناسنامه به شماره 2559920107 و عقدنامه به نام ثمانه فریدونی 
فرزند هوشنگ در تاریخ  1397/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2372201816 و گذرنامه و عقدنامه  به نام مهدی خرمی فرزند امیدعلی در تاریخ 1397/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280045583به نام احسان شــهریاری فرزند فلامرز در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2299468218 و کارت نظام وظیفه و کارت وسیله نقلیه و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 93 ایران 947 ن 36 و شماره شاسی NAS811100J5822190 و شماره 
موتور M158678818 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه سواری تیبا و گواهینامه پایه دوم  و کارت سوخت به نام 

رسول توانگر راد فرزند شیرخان در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20142014
کارت ملی به شــماره 2050773749به نام فاطمه قلی زاده آغوزی فرزند منوچهر در تاریخ 1403/9/7 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0025610724به نام محمدصادق معافی فرزند کمال در تاریخ 1403/1/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت خودرو به شماره ملی6649927181و شماره موتور 4413661وشماره شاسی s1412290029328و 
شماره vIN:IRPC901V126029328وشــماره پلاک 188ایران 181ص 76و کارت سوخت به نام مجید 

 کمانکشی فرزند تقی در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودروی ســواری شخصی) پژو پرشــیاTU5 مدل1395به رنگ خاکســتری متالیک ( به شماره پلاک 
468ص95ایران77 و شــماره شاسی NAAN11FE5GH741213 و شــماره موتور 164B0118681 و

vin:IRFC951V1T2741213 ،به شماره ملی 0492591989به نام طاهره احمدزاده فرزند ابوالقاسم  در 
تاریخ 1403/7/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 2709215888به نام طیبه غمخوار فرزند عباس در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0035751800به نام ایرج دهنژاد فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4489419260به نام معصومه فلاح یخوانی فرزند زینل در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به شماره 0622212117 و کارت نظام وظیفه به شماره 0622212117 و کارت ملی به شماره 
0622212117 وکارت ماشین به شماره پلاک 739و54 ایران 77به نام مرتضی بارانی فرزند علی حیدر در تاریخ 

 1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی به شماره 0072326123 و گواهینامه پایه 2 ماشین وموتور به شماره 0072326123 وکارت ماشین 
وکارت  سوخت به شماره  پلاک 244ه41 ایران 21به نام اصغر رزمی کلو فرزند اکبر در تاریخ 1403/8/30 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3770080696به نام مرضیه فراق فرزند قدرت الله در تاریخ 1403/2/2 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت وسیله نقلیه وبیمه نامه ومعاینه فنی به شماره پلاک47و858ایران30  و کارت ملی وکارت نظام وظیفه و 
گواهینامه پایه سوم به شماره 3359131169 و کارت بانک صادرات به نام فرهاد حمزهء فرزند محمدجعفر  در 

تاریخ  1403/9/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره به نام علی نعمتی فرزند اصغر  در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
کارت ماشــین وبــرگ ســبز وبیمه نامــه وســندکمپانی بــه شــماره پــلاک 22م586ایران 78وشــماره 
موتور12490229359وشماره شاسی NAAN21CA1BK132684 وIRFC901VORW132684به 
نام امیر عباس ولی فرزند فتحعلی  کدملی 6661202505در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

20902090
کارت ملی به شماره 0059293039به نام فرهاد جلیل نسب فرزند حســین  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 16535 و کارت ملی به شــماره 0077712102به نام ساناز داســدار فرزند حسین  در تاریخ 
 1401/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1742708889 و گذرنامه به شــماره 53664714به نام مونس بلال زاده فرزند رضا  در تاریخ 
1402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018481299به نام امیر کیهان توکلی یرکی فرزند مجید  در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211118211118

کارت سوخت به شماره پلاک 44 669د84 و کارت ملی به شماره 0053546385به نام زهرا جعفری نژاد فرزند 
حســین و گواهینامه به نام زهرا جعفری نژاد در تاریخ 1403/7/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.
     

211148211148
کارت وســیله نقلیه   موتورســیکلت به  رنگ ســبز  و مدل 1400  و شــماره پلاک 145-96513 و شماره شاسی  

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

  با حضور مدیرکل پست اســتان گیلان؛ آئین ایجاد پایگاه داده 
اطلاعات مکان محور جی نف در شهر شلمان لنگرود برگزار شد

مرجــان عبــاس زاده | گیلان -به 
گزارش روابط عمومی پســت اســتان 
گیــلان ؛ هوشــنگی دبیــر کارگروه 
تخصصی جی نف استان گیلان در این 
آیین ضمن تبیین اهمیــت این پروژه 
ملی و با اشــاره به تاکیدات اســتاندار 
محتــرم گیلان پیرامون پیاده ســازی 
این طرح ملی در استان اظهار داشت : 
تکمیل و بروز آوری پایگاه داده اطلاعات مکان محور در شلمان ، علاوه بر 
تسهیل در ارائه خدمات توسط دســتگاه های مختلف خدمت رسان سبب 
خواهد شد پلاک های کدپستی هوشمند که زیر ســاخت استقرار دولت 
الکترونیک و شهر هوشمند می باشند در آینده نزدیک در اماکن این شهر 

نصب و مورد استفاده واقع گیرد .
 گفتنی اســت آییــن ایجاد پایــگاه داده مکانی شــهر شــلمان بطور
  نمادیــن از منــزل خانــواده محتــرم شــهید والامقــام مرتضــی

 حسین پور از شــهدای مدافع حرم و فرمانده عملیات قرارگاه حیدریون 
آغاز شد .

   ساخت تقاطع غیرهمسطح محمدآباد در محور محلات - دلیجان استان مرکزی کلید خورد 

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان مرکزی، مهرداد جهانی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی افزایش ضریب ایمنی در شبکه راه های استان را 
مهم ترین دغدغه ی این اداره کل در برقراری تردد ایمن عنوان کرد و گفت: احداث تقاطعات غیرهمسطح یکی از راهکارهای مناسب در رفع تداخلات و گره های ترافیکی و کاهش تصادفات 
جاده ای در راه های اصلی و شــریانی بشــمار می رود.وی تصریح کرد: به همین منظور و در راســتای افزایش سطح ایمنی در محور محلات به دلیجان، عملیات احداث یک دستگاه تقاطع 
غیرهمسطح در محدوده روستای محمدآباد، شروع شد تا خدمتی دیگر به کاربران جاده ای ارائه شود.به گفته وی این تقاطع غیرهمسطح قرار است دارای یک زیرگذر به دهانه هشت متر، 
شش متر ارتفاع و 30 متر طول عرشه باشد؛ همچنین طبق طراحی انجام شده دارای حدود دو کیلومتر رمپ و لوپ خواهد بود.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی اعتبار 
در نظر گرفته شــده برای اجرای این طرح را 350 میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: اعتبار این پروژه از ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشــور تأمین شده است.جهانی افزود: برای 
ساخت این تقاطع غیرهمسطح تاکنون یک راه انحرافی موقت ایجاد شده و برای ایمن سازی و آشکارسازی آن 500 متر نیوجرسی، سرعتکاه، چراغ های چشمک زن و انواع تابلوهای ایمنی 
و هدایتگر برای انحراف مسیر بر اساس پلان ایمنی نصب شده و اکنون پیمانکار مشغول عملیات گودبرداری است. وی ابراز امیدواری کرد با تکمیل این طرح یکی از نقاط مستعد حادثه و 

پرتصادف دیگر از شبکه راه های استان حذف خواهد شد.

حضور تیم  دفتر نمایندگی کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان در گرگان 
بازدید تیم دفتر نمایندگی کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان از دفتر 

پیشخوان دولت طرف قرارداد اداره کل بیمه سلامت استان گلستان
محمدعلی شربتدار ، به گزارش روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت استان گلستان 
؛ تیم دفتر نمایندگی کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگی  صبح روز 6 آبان 
از محل دفتر پیشخوان دولت طرف قرارداد این  اداره کل در شهرستان گرگان  بازدید 
نمود .هدف از انجام این بازدیدکه آشنایی با روند اجرایی  ارائه خدمات بیمه ای  به اتباع 
خارجی از سوی دفاتر پیشخوان طرف قرارداد این اداره کل می باشد ، ابتدا  رسول خزینی 
، رئیس اداره بیمه گری و جذب منابع گزارشی در خصوص تعداد بیمه شدگان و روند 
ارائه خدمات بیمه ای به اتباع خارجی و جامعه هدف آن دفتر ارائه نمود و خواستار اطلاع 
رسانی به موقع و جامع به جامعه هدف به خصوص اقشار محروم و آسیب پذیر در زمینه 
پوشش بیمه ای صد در صدی افراد معرفی شده گردید .سپس کارشناس  امور  برنامه 
ریزی دفتر  نمایندگی کمیساریای  عالی در زمینه اینکه چرا   افراد معرفی شده از سوی 

دفتر امور اتباع خارجی بصورت 100 درصدی جهت اخذ بیمه نامه های خود مراجعه 
می  نمایند و این که باید یک مکانیزم مناسب با همکاری سازمان بیمه سلامت ایران ، 
دفتر امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری و کمیساریای عالی جهت جلوگیری از 

این امر اتخاذ گردد تا بتوانیم کلیه افراد معرفی شده در موعد مقرر از خدمات بیمه ای 
بهره مند گردند . وی در ادامه پیشنهاد نمود لیست  افراد بیمه شده با لیست افراد  معرفی 
شده از سوی سازمان بیمه سلامت ایران  مطابقت داده شود تا افرادی که تا کنون جهت 
پوشش بیمه درمان خود اقدام ننموده اند مشخص و در زمینه دعوت آنان جهت این امرو 
یا با جایگزینی افراد جدید از سوی اتباع و کمیساریاری عالی اقدام صورت گیرد .رئیس 
اداره بیمه گری و جذب منابع اداره کل  دلایل عدم استقبال این افراد را  عدم اطلاع رسانی 
کافی و نداشتن شماره همراه صحیح بیمه شدگان ، پوشش بیمه درمان بازه زمان دار 
از 5 اسفند 1402 لغایت 5 اسفند 1403  که این موضوع باعث می گردد افراد صرفا"  
در صورت نیاز به دفاتر پیشخوان جهت پوشش بیمه مراجعه نمایند و نبود گلوگاههای 
تعریف شده جهت اجبار افراد معرفی شده به پوشش بیمه درمان از جمله این گلوگاهها 
می تواند هنگام تمدید کارت های آمایش اتباع و یا ارائه هرگونه خدمات به آنان از جانب 

دفتر امور اتباع خارجی استانداری ها را منوط به اخذ بیمه درمان نمایند  .

   رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری گرگان خبر داد: دوره آموزشی ویژه کارکنان جایگاههای سوخت شهرداری گرگان
محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان :  یک دوره کلاس آموزشی تئوری و عملی ویژه پرسنل جایگاههای سوخت سطح شهر که تحت پوشش شهرداری گرگان هستند توسط سازمان حمل و نقل با همکاری سازمان آتشنشانی برگزار گردید.

 به گزارش روابط عمومی سازمان حمل و نقل شهرداری گرگان،مهدی کمال غریبی افزود:به منظور توانمندسازی،ارتقای مهارت های شخصی و بالا بردن سطح آگاهی و افزایش مهارت ایمنی در کار،این دوره های آموزشی ویژه کارکنان 
جایگاههای سوخت در دستور کار گرفت و ادامه دار خواهد بود.وی در پایان یادآور شد اخذ گواهینامه معتبر اپراتوری و ایمنی یکی از الزامات سازمان حمل و نقل شهرداری گرگان و شرکت پخش فراورده های نفتی جهت بکارگیری افراد 

در جایگاههای سوخت میباشد



N3CMRJFOOMMH00619و شماره موتور  0200N3C6001235و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه 
به نام روح الله عسگری فرزند سیف اله  در تاریخ  1403/8/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211192211192

کارت ملی به شماره 5669894601به نام عزیز اله خدیوی فرزند سلطان علی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 4979772676 به نام رمضانعلی اورســجی قشــلاق فرزند علی اکبر  در تاریخ 
1403/8/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک رسالت ، شهر ، ملت ، سپه به شماره ملی 2122642009 به نام ابوالفضل احمدی 
فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/8/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1396  و شماره پلاک 45 س 187 ایران 59  و 
شماره شاسی NAS812100H5757323 و شماره موتور   M15/8464105نام یوسفعلی مقصودلو راد فرزند علی 

اکبر به شماره ملی 2122056312 در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  2121407049 به نام حجت اله قصابان فرزند رحمت اله در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507 

کارت ملی به شماره 1091457417 به نام ســهیلا رضوی نجف ابادی فرزند میرزا آقا در تاریخ  1401/1/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1287928821به نام زهرا نصیری جزی فرزند محمد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 63د494 ایران13 و کارت ملی به شــماره 1960111965 و کارت های بانکی به نام 
داود صادقی بابا احمدی فرزند عبدالمحمد در تاریخ 1403/9/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی و کارت ملی به شماره 1289170207 و گواهینامه پایه دوم به شماره 1289170207به نام ساناز طاهری 
فرزند ولی الله در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

رسید کارت ملی و شناسنامه  به شــماره 1275346723به نام  محمد رضا کرمی فرزند قاسم در تاریخ 1403/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1130182339به نام مریم گلســتانی منش فرزند علی در تاریخ  1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی بهزیستی  به شــماره 0082933944  و کارت ملی به شماره 0082933944 و گواهینامه پایه سه 
به شماره 0082933944به نام مهناز ذوالفقاری فرزند حسین در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4722860319به نام ربابه زادهوش فرزند محمدحسین  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 25712571
کارت ملی به شماره 1640031278به نام محمد محمد پور دامنجانی فرزند صحابعلی  در تاریخ  1403/9/7مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281370471به نام مریم صفاری فرزند مجید در تاریخ 1403/9/6 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2292180979به نام نصراله رنجبر فرزند کرامت در تاریخ  1403/9/5مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2300056593به نام اردوان بصیرت فرزند لطف علی  در تاریخ  1403/8/23مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2292177706به نام اســماعیل علمداری فرزند زاقی آقا در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
26129132612913

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو وانت پیکان 1600i و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 1389 
و شــماره پلاک 78 ایران 663 س 48 و شــماره شاســی NAAA36AA5BG229773 و شــماره موتور 
11489012615 و نام صاحب ســند اکبر قربانخانی جاجانی و نوع وسیله نقلیه شــخصی به نام اکبر قربانخانی 
جاجانی و گواهینامه خودرو  پایه سوم و بیمه نام خودرو به شماره پلاک 78 / 663 س 48 و کارت سوخت خودرو به 
شماره پلاک 78/ 663 س 48 و معاینه فنی خودرو بنام اکبر قربانخانی جاجانی فرزند احمد در تاریخ 1403/9/3 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو TU3 206 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره 
پلاک 10ایران 274 ه 95 و شماره شاســی NAAP03ED6AJ134903 و شماره موتور 14189030679 
و نام صاحب ســند فروزان زمانی پور و نوع وسیله نقلیه شــخصی و کارت 6037991943145569 به شماره 
0012829498 نام پدر حسین و بیمه نامه ماشین به پلاک 10 ایران 274 ه 95 و کارت سوخت خودرو به شماره 
پلاک 10 ایران 274 ه 95  به نام فروزان زمانی پایدار فرزند حســین در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801
کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت نام خودرو تیبا 2 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1398 و شماره پلاک 259 
د 59 ایران 92 و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت نظام وظیفه و کارت گواهینامه پایه سوم  به شماره 2210412951به 
نام سیدامیررضا حجازی الحسینی فرزند ســید جواد  در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 2219114546به نام حجت خراط فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/8/12مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت گواهینامه پایه دوم  به شــماره 2218258927به نام حســین شــیروانی فرزنــد علی در تاریخ 
1403/9/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2219786978به نام زینب ساحلی فرزند احمد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

     
28072807

کارت ملی به شماره 2259234951به نام صدیقه مظفری باریکلائی فرزند منوچهر در تاریخ  1403/9/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 5659462162به نام فاطمه ملکی فرزند حسین  در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 0018846599به نام مریم محمدنژاد فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018658822به نام نرجس شاهیان نظری فرزند قاسم در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت وسیله نقلیه و نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 33 ایران 533 و 
37 و کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم به نام سهراب بنانی بجندی  به شماره 0073942286 فرزند 

مختار در تاریخ  1403/8/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی قدیمی وگواهینامه پایه دوم و کارت فدراســیون موتور ســواری و کارت حمل و نقل شوکر و گاز اشک آور و 
زیورآلات و جواهرات و سایر مدارک و کارت سوخت به نام مرتضی عزیزی به شماره 001157232 فرزند رضا در تاریخ 

1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و رسید کارت ملی به شماره 0025543202 به نام مبینا شهرابی فراهانی فرزند حسین در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0054507944به نام طاهره انصاری فرزند محمدابراهیم در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1532176864 به نام رحمان غفاری رشیدآباد فرزند طاهر در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1533916578به نام صفیه غلامی شمس آباد فرزند اسماعیل در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059944641 به نام محبوبه میرزا هدایتی فرزند فضل اله در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1461755921به نام لیلی موســوی ابربکوه فرزند میرجبار در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1249818613به نام نفیســه ابراهیمی مزرعه نوئی فرزند حسین در تاریخ 1403/8/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه و نام خودرو پژو و رنگ خودرو زرد و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 11 ایران 551 ت59 و 
کارت ملی و گواهینامه و کارت تاکسیرانی به نام عزت اله فضلعلی به شــماره 3978367718 فرزند کتابعلی در تاریخ 

 1403/8/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4284574434به نام بهجت نوری قیداری فرزند شعبان در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900687723به نام مهسا خلجی کرشالی فرزند محمدتقی در تاریخ 1403/9/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 3770024397به نام سمیه حســنی فرزند رسول در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0491546459به نام زهرا بخشی فرزند اصغر و کارت ملی به شــماره 4910163557به نام 
محسن کاشانکی فرزند محمدعلی و کارت ملی به شماره 4901422448به نام صبا کاشانکی فرزند محسن  در تاریخ 

1401/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0061126322 و برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه IRPC911V1PY185295 و نام 
خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک 210495 د 59 و شماره شاسی 4805550 
و شماره موتور NAS412100C1185295 و نوع وسیله نقلیه سواری و مدرک موقت کارشناسی در رشته گردشگری 
به شماره 963923554 و مدرک موقت کارشناسی ارشد در رشته بازاریابی گردشگری به شماره 400956624 به نام 

محسن دودانگه فرزند علی اکبر  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3781045757 و کارت ملی به شماره 3781045757به نام صفر احمدپور فرزند قدرت اله در 
تاریخ  1403/6/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره 34ع461-21کامیون مدل1386میکسر  به نام سیروس جمالی فرزند  در تاریخ 1402/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره 22د669-21پژو 405خاکستری مدل1396 به نام حسین غفوری فرزند محمدرضا  در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3800762544به نام علی احمدی فرزند حیدر در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

30213021
 

کارت ملی به شماره 0014754002به نام حامد غلامی فرزند مهدی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 1601957181 و شناسنامه به شــماره 1003به نام زری حسین پور فرزند حیدر در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC821V06V201825 و نام خودرو سمند x7 و رنگ خودرو مشکی 
متالیک و مدل وسیله نقلیه 1382 و شماره پلاک 51 ب 883 ایران 10 و شماره شاسی 82201825 و شماره موتور 
32908202142 و نوع وسیله نقلیه  سواری به نام مهدی سلیمی فرزند حیدر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560
 کارت ملی به شــماره 0680328440 و گواهینامه پایه ســوم به شــماره  ملی0680328440به نام حســین

 محمدی کلابی فرزند محمد حسین در تاریخ  1403/9/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه بــه شــماره  ملــی0630283680 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه 
IRPC871V11W751573 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 
ایران26-154د86 و شماره شاسی S1412287751573 و شماره موتور 2385922 و نام صاحب سند مهدی 
ابراهیم زاده و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مهدی ابراهیم زاده فرزند علی در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0829009604به نام مهرنساء آزاده فرزند غلامحسین در تاریخ 1400/9/8 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

شناسنامه به شماره ملی 1239073526 به نام فاطمه فولادی طرقی فرزند غظنفز  در تاریخ  1400/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1111882207به نام سیداحسان موســوی فرزند سیدرضا  در تاریخ 1403/8/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت نظام وظیفه به شماره 5198639842 و 2عدد عابربانک به نام بختیار عباس پور حاجی عطالو 
فرزند دوستعلی در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0018940161به نام فاطمه بهروزنیا فرزند محمد  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024166618 و گواهینامه به نام محمد محمد پور فرزند داود در تاریخ  1403/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره  ملی 0074644866 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 88ایران979ن15 
به نام ابوالفضل خدمتگذار فرزند باباصفر در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 3961342326 به نام خدایار رمضانی فرزند محمد ربیع در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره 1219966487 به نام حسین مرجانی فرزند محمد قربان در تاریخ 1403/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه  به شــماره ملــی 0025292781  و کارت نظــام وظیفه و کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 
10ایران882و66 و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 10ایران926ج48 و کارت سوخت به نام رامتین انهاری 

فرزند حسن در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شــماره پلاک 66ایران924ط27 و شماره شاســی S1412285969909 و شماره موتور 
1745209 به نام ســیدامیر میرکاظمی کچوشقالی فرزند ســیدعلی اکبر به کد ملی 0010383646 در تاریخ 

1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 40ایران613ن36 و شماره شاسی PL147A13469 و شماره موتور 329943 
به نام سیدامیر میرکاظمی کچوشقالی فرزند سیدعلی اکبر با کد ملی 0010383646 در تاریخ 1402/1/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0056786956به نام حسین اسدی فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4370924537به نام موسی خلجی فرزند انعام الله  در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0060591277 و کارت شناسایی شــورای شهر به نام فرزانه اقبالی فرزند محمد مهدی  در 
تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013068601به نام حمیدرضا قاســمی ارمکی فرزند احمد در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3961713847  و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 50ایران846و96 به نام 
حجت قیاسی فرزند فیض اله در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063743401به نام سیدقاسم حیدری فرزند سیدحسین  در تاریخ 1403/8/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 6229941651 و شناسنامه به نام محمد جواد گرامی فرزند احمد در تاریخ 1403/8/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0491011024 و کارت منزلت به نام شهین فرهنک نیا فرزند محمد در تاریخ 1403/8/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
661121661121

بــه  بــرگ ســبز خــودرو  و  و سندماشــین  و ســندکمپانی  ماشــین  کارت  و  کارت ســوخت 
NAACR1HW7HF241085،شــماره  شاسی: 96،شــماره  95ایران31،مدل: 176د شماره
موتور:147H0251086  به نام نسرین طهماسیان قبادی فرزند شــکراله در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70017001
کارت ملی به شماره 4073041851به نام افســانه بیرانوند فرزند بید علی در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره 4061376934به نام حبیب امیری فرزند عبــدل رضا در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  و کارت سوخت و بیمه نامه به شــماره پلاک 33س 876 ایران 31 و  کارت ملی وکارت نظام 
وظیفه به شماره 4073413708 نام حامد حســنوند فرزند علی یار در تاریخ  1403/9/5مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره NAANA15E9PH233442 و نام خودرو پژو  و رنگ خودرو سفید روغنی و 
 NAANA15E9PH233442 مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 93ص482 ایران 31 و شماره شاسی
و شماره موتور 125K0133840 و نام صاحب سند مهدیه ظهرابی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مهدیه ظهرابی 
فرزند محمد حسین  و کارت ملی به شماره 4859676688 به نام مینو سرمالیان فرزند مجیر در تاریخ 1403/5/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70327032
گواهینامه پایه سوم  به شــماره 1360503374 به نام ســولماز علیزاده شــیخ احمد لو و یک دستگاه موبایل 

سامسونگ  A 24  در تاریخ 1403/9/9 سرقت و مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
کارت ملی به شــماره 4469861601به نام محمدرضا نورمحمدی منشادی فرزند محمد در تاریخ 1403/8/7 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4432056533به نام عصمت دوست حسینی فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/9/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4450078586به نام مریم زاده ربیعی فرزند امان الله در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شــماره 0019651023به نام علی احمدی فرزند حمزه علی در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020296193به نام سپیده صالح فرزند جواد در تاریخ 1403/8/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  و کارت ملی به شماره 0021885095به نام عرفان خدامی فرزند حسن در تاریخ 1403/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0058530053به نام محسن پاشائی فرزند امامویردی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

کارت سوخت به شماره پلاک 47--664ق41 و کارت ملی به شــماره 0534813534به نام علیرضا جعفری فرزند 
محسن  در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 47--126ل56 و نام خودرو  پراید  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 84  و شماره 
شاسی s1412284580132 و شماره موتور  01228733و نام صاحب سند  صدیف کمال آبادی فراهانی   و کارت 
ملی به شماره 0531675661به نام صدیف کمال آبادی فراهانی فرزند غلامعباس  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
شناسنامه به شماره 1628 و کارت ملی به شماره 0491542755 و گواهینامه 2 به شماره 0به نام حسین قزاقی 

فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0943318122 و    و گواهینامه 2 به شــماره 0به نام لاله تحققی فرزند سیدکاظم در تاریخ 
1403/9/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0046568931به نام ناصر مرادی فرزند محمدباقر در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی به شماره 2440532770 به نام حمیدرضا محمدی فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/8/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 1190179660به نام محمد آقاخانی فرزند قدرت الله در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت نظام وظیفه و گواهینامه  پایه ســوم و کارت ملی به شماره ملی 1190363380 به نام احمدرضا 
امین زاده فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/9/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 11 د 969 ایران23 به نام محمدعلی شــفی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/9/6 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خــودرو TIGO8 و رنگ خودرو مشــکی  و مدل وســیله نقلیــه 1402 و 
شــماره پــلاک 28ی863ایــران50 و شــماره شاســی NATVBAGB7P1011375 و شــماره موتــور 
 MVMF4J20AFP011214 و نام صاحب ســند نریم قادری کره سی  و نوع وســیله نقلیه سواری به نام نریم 

قادری کره سی فرزند عبدالکریم  در تاریخ 1403/3/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072147504به نام مجتبی حسینی فرزن=د شعبانعلی  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

گواهینامه سوم به شماره 9703719468 و کارت ملی به شماره 3256496326به نام فرشاد برومند بیستونی 
فرزند بهمن در تاریخ  1403/9/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/09/11

شماره 2062

حرمت السادات نورانی - مازندران | دکتر رضایی گفت: مردم، دستگاه های اجرایی و دانشگاه علوم پزشکی باید مسئولیت 
متقابل خود را در تامین سلامت انجام دهند

است بر اهمیت منابع انسانی و برنامه ریزی بودجه ای در این حوزه تاکید کرد و گفت: مراقبت 
در مســائل بهداشتی در حوزه سلامت ســرمایه گذاری هست و هزینه ها را در بخش درمان 
کمتر خواهد کرد. دکتر رضایی با بیان اینکه شبکه بهداشت  بعنوان شریان های حوزه سلامت 
در دورترین و محروم ترین مناطق استان به مردم خدمات ارائه می دهند تصریح کرد: مردم، 
دستگاه های اجرایی و دانشگاه علوم پزشکی باید مسئولیت متقابل خود را در تامین سلامت 
جامعه انجام می دهند و خیرین  در این مسیر نقش به سزایی در پیشبرد اهداف سلامت ایفا 
می کنند. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران از همراهی و مشارکت خیرین سلامت استان 
قدردانی کرد و خواســتار جلب اعتماد و توجه مردم به حوزه ســلامت شد و بر مردمی سازی 
سلامت تاکید کرد و گفت: باید چالش های حوزه سلامت و وضعیت امکانات و تجهیزات را برای 
مردم تشریح کرد و با تعریف پروژه های مورد نیاز این حوزه به مردم، ضمن تامین منابع مالی، 

هدایت سرمایه گذاری نیز برای اجرای پروژه ها صورت گیرد. 
 دکتر رضایی به اجرای پزشک خانواده و سیستم ارجاع در کشور بعنوان یکی از برنامه های 
اصلی وزارت بهداشت اشاره کرد و اظهار کرد: باید مشکلات، فرصت ها، تهدیدها، دستاوردها و 
ارزیابی کامل برنامه پزشک خانواده در سطوح مختلف بهداشت و درمان شهرستان های استان 
شناسایی شوند تا به وزارت بهداشت اعلام کنیم که در راستای تدوین دستورالعمل های اجرای 

این برنامه لحاظ کنند. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران از جوانی جمعیت بعنوان یکی دیگر از برنامه های 
مهم وزارت بهداشــت ذکر کرد و گفت: وضعیت میزان موالید در ســطح استان ۱.۱۱ است و 
میانگین کشوری ۱.۱۶ است و اگر به ۰.۹۰ برسد جامعه به پیری خواهد رسید لذا باید نقش 
خود را در این خصوص به درستی ایفا کنیم و از همه امکانات و منابع انسانی از سطح روستا 
تا شهر بهره بگیریم و در این راستا به بهورزان، مراقبین سلامت و پزشکان خانواده باید بعنوان 

اولویت های اصلی در اجرای این برنامه توجه جدی داشته باشیم. 
دکتر رضایی از مدیران شبکه ها خواست تا بعنوان متولیان سلامت شهرستان ها با همکاری 
و هم افزایی همه دستگاه های اجرایی و بزرگان منطقه، مشکلات منطقه را بر اساس اولویت 
بندی به همراه راه حل های پیشنهادی برای حل اورژانسی این مشکلات تدوین کرده تا نسبت 
به برنامه ریزی برای انجام آن در سریعترین زمان اقدام شود. در این نشست دکتر رضا صفری 
عربی معاون بهداشتی، دکتر محمد پنبه چی معاون توسعه  مدیریت، منابع و برنامه ریزی و 
دکتر ناظری معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران ضمن ارائه گزارشی از وضعیت موجود، 
به بیان انتظارت خود پرداختند.  در ابتدای این نشست نیز نمایندگان مناطق ۵ گانه مدیریت 
های شبکه بهداشت و درمان استان گزارشی از وضعیت و مشکلات حوزه های خود ارائه دادند.

برگزاری نشست رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
با مدیران شبکه های بهداشت و درمان شهرستان ها

برگزاری هشتمین کاروان ترویج بهره وری الگوی کشت ملی به مناسبت روز جهانی خاک در شهرستان ایلام

اصفهان خواستار توسعه روابط پایدار با کشور مالزی است

سعید طاهری مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ایلام  از برگزاری هشتمین  کاروان 
ترویج  بهره وری الگوی کشــت خبر داد. به گزارش روابــط عمومی مدیریت جهاد  
کشاورزی شهرســتان ایلام طاهری با اعلام این خبر گفت :مورخ ۰۵/۰۹/۱۴۰۳  به 
مناسبت روز جهانی خاک و بزرگداشت این رویداد مهم، هشتمین کاروان ترویجی 
الگوی کشت ملی با محوریت مراقبت از خاک»ســنجش،پایش ،مدیریت « به طور 
همزمان با سراسر کشور در شهرستان ایلام برگزار شد. این برنامه با هدف ارتقاء آگاهی 
کشاورزان، ترویج روش های بهینه کشــت، حفاظت از خاک ، جلوگیری از آلودگی 
و فرسایش آن و حفظ کاربری زراعی اراضی،بررســی چالش ها و ارائه راهکار در این 
خصوص، در روستای چاویز ،بخش سیوان شهرستان ایلام اجرا گردید. این مراسم با 
حضور ریاست سازمان، مدیر هماهنگی ترویج و آموزش کشاورزی،مدیران آب و خاک 
و  امور اراضی،و مدیران زراعت و مکانیزاسیون سازمان، رئیس مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی ، روسای ادارات محیط زیست و منابع طبیعی شهرستان، نماینده دادگستری، 
بخشدار سیوان و جمعی از مسئولین محلی،دهیاران و کشاورزان پیشرو با هماهنگی و 
همکاری مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی و مدیریت آب و خاک و به میزبانی مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان ایلام برگزار شد. سخنرانان مراسم ؛ به ترتیب  مدیر جهاد 
کشاورزی شهرستان ایلام ،مدیر آب و خاک سازمان ، رئیس مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی ، رئیس اداره محیط زیست شهرستان ایلام ،ریاست سازمان ،مدیر امور اراضی 
سازمان ،نماینده بیمه و مدیر زراعت سازمان  درباره چالش های موجود از جمله ساخت 
و سازهای غیرمجاز، تغییر کاربری اراضی، حفاظت از خاک و جلوگیری از فرسایش و 

آلودگی آن و ارائه پیشنهادات و راهکارهایی در این خصوص سخنرانی کردند.
 در پایان برنامه، کشاورزان پیشرو فرصتی برای بحث و تبادل نظر پیرامون مسائلی 

در حوزه حفاظت از خاک، تغییر کاربری  اراضی و مسائل مرتبط با بیمه داشتند . این 
کاروان ترویجی به عنوان یک گام مؤثر در راستای توسعه پایدار کشاورزی و حفاظت از 
منابع طبیعی در شهرستان ایلام تلقی می شود.به گفته سعید طاهری برگزاری این گونه 
کاروان ها و نشست ها در تقویت همکاری بین نهادها و ایجاد ارتباط و همکاری بین 
کشاورزان، مسئولین محلی،کارشناسان و سازمان های مرتبط برای حل مسائل مربوط 
به خاک کمک خواهد کرد و در افزایش آگاهی کشاورزان نسبت به  شناسایی مشکلات 
موجود مانند آلودگی، فرسایش و حفظ کاربری اراضی بسیار موثر است روابط عمومی 
سازمان جهاد کشاورزی استان ایلاممدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان یزد 
نیز در نشست بعد از رزمایش در چمع  خبرنگاران با اشاره به حوادثی که طی سال های 
اخیر در منطقه ویژه اقتصادی یزد اتفاق افتاده است گفت: با توجه به حضور واحدهای 
هیدورکربنی، سلولزی، پتروشیمی و پلیمری در منطقه ویژه اقتصادی یزد همواره این 
مناطق در معرض تهدید حوادثی مانند نشتی،حریق و انفجار  وجود دارد که در این 

رزمایش در نظر گرفته شده است.مسلم فلاح زاده  گفت: تلاش شده در قالب این قبیل 
رزمایش ها ضمن تعامل و هماهنگی بیشتر بین دستگاه های خدمات رسان برای حوادث 
احتمالی آینده آمادگی لازم کسب و ارتقا یابد. وی از راه اندازی ایستگاه آتش نشانی در 
منطقه ویژه اقتصادی از شهریور ماه امسال خبر داد وافزود : امسال براساس مصوبه کمیته 
پدافند غیرعامل، راه اندازی آتش نشانی منطقه ویژه اقتصادی یزد در دستور کار قرار 
گرفت و در شهریور ماه مرکز آتش نشانی منطقه ویژه اقتصادی یزد راه اندازی و شروع به 
فعالیت کرد و طبق تفاهمی که با شهرداری یزد داریم، ایستگاه آتش نشانی واقع در جاده 
شهرک صنعتی و سایر ایستگاه های آتش نشانی شهرداری نیز در هنگام وقوع حوادث، 
مساعدت لازم را با شهرک صنعتی دارند. مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی استان از 
طراحی پایانه ای جهت ثبت اطلاعات واحدهای مستقر در شهرک های صنعتی با اولویت 
منطقه ویژه اقتصادی و شهرک صنعتی یزد خبر داد و گفت: براساس اطلاعات ثبت شده 
توسط واحدهای صنعتی مذکور، نقشه راه جهت پیشگیری از حوادث و مقابله با حوادث 
احتمالی تعریف می شود که امیدواریم از این طریق مانع از بروز هر گونه حادثه ای در این 
واحدها شویم. مدیر منطقه ویژه اقتصادی یزد گفت : با وجود هماهنگی صورت گرفته 
با مسئولان دستگاه های مربوطه، زمان آغاز رزمایش کاملاً محرمانه و بدون آگاهی این 

دستگاه ها تعیین شده بود.
 فرهاد شجریان  با بیان این که خوشبختانه در این حادثه سناریوی زمان بندی حضور 
واحدهای امدادی به خوبی محقق شد، خاطر نشان ساخت : خودروهای آتش نشانی 
در زمان مقرر در محل حادثه حضور یافتند و هلال احمر و اورژانس نیز که قاعدتاً بعد 
از اطفای حریق باید حضور یابند نیز مشارکت خوبی داشتند و در بازه زمانی ۲۰ تا ۲۵ 

دقیقه ای در محل حضور یافتند.

استاندار اصفهان گفت:اصفهان خواستار توسعه روابط با کشور مالزی بیش از 
عقد تفاهم نامه های کاغذی و نمادین است و به دنبال روابط پایدار و توسعه صنعت 

گردشگری با این کشور است.
به گــزارش اداره کل روابط عمومــی و امور بین الملل اســتانداری اصفهان، 
دکترمهدی جمالی نژاد در حاشیه آیین افتتاح چهاردهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشگری صنایع دستی و هتلداری در اصفهان در دیدار با سفیر مالزی در ایران 
گفت: اصفهان با شــهرهای زیادی عقد خواهرخواندگی دارد و یکی از شهرهای 
خواهرخوانده اصفهان شهر کوالالامپور مالزی اســت که ارتباط بسیار خوبی با 

این کشور دارد.
وی افزود: ما درصدد هستیم تفاهم نامه های کاغذی را به یک روابط پایدار با 
شهرهای خواهرخوانده تبدیل کنیم و مالزی یکی از همین مقاصد در امر توسعه 

گردشگری و نیز فرهنگی است.
استاندار اصفهان تصریح کرد: البته انتظار داریم محقق نشدن روابط و توسعه 
بین دو کشور آسیب شناسی و راهکارهای رونق فضای گردشگری تلطیف و تعامل 

بیشتری بین این دو سرزمین برقرار شود.
وی با اشاره به اینکه پیش ازاین نیز شــهردار اصفهان بوده و با مالزی تعامل 
داشــته ایم، بیان داشــت: کاملًا با پتانســیل های کشــور مالزی آگاه هستم و 
تفاهم نامه های زیادی بین این کشور منعقد شده است؛ اما انتظار ما پویاتر بودن 
دو کشور بیش از عقد تفاهم نامه اســت؛ زیرا ظرفیت بالقوه دو استان اصفهان و 

کوالالامپور مالزی را بیشتر می دانیم.
جمالی نژاد گفت: در روابط دیپلماســی ما افق های زیادی هســت که باید از 
برگه های تفاهم نامه خارج و به منصه ظهور برســد و استانداری اصفهان در این 
زمینه آمادگی کامل دارد و از تمام ظرفیت خود در این راستا استفاده خواهد کرد 

تا روابط دو کشور تقویت شود.

   اعلام آمادگی مالزی برای تقویت روابط دوجانبه با اصفهان
“خیری عمر” سفیر مالزی در ایران در دیدار گفت: اعتقاد ما بر تقویت روابط 

دوجانبه بین اصفهان و مالزی و سفر دوجانبه است.
وی افزود: تفاوتی ندارد که این سفرها از اصفهان یا کوالالامپور باشد؛ اما قطعاً 
سفرهای دوجانبه انگیزه های جدیدی ایجاد می کند، ضمن اینکه به نظر می رسد 

که باید شهر اصفهان بیش ازپیش به جهان شناخته شود.
سفیر مالزی در ایران بیان داشت: بسیاری از ساختمان ها و بناهای شهر مالزی 
برگرفته از هنرمندان اصفهانی است و ما خواستار ارتباط بیشتر با اصفهان هستیم.

        وابستگی آب شرب 18استان کشور به منابع آب زیر زمینی  قطار توسعه عمرانی شهر گرگان روی ریل قرار گرفته است

رئیس شورای اسلامی شــهر گرگان گفت: 
با همدلی و وفاق مدیریت شهری، قطار توسعه 
عمرانی شهر گرگان روی ریل قرار گرفته است.

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان :  
به گزارش مرکز اطلاع رســانی روابط عمومی 
شهرداری گرگان، حمیدرضا آقاملایی عصر سه 
شنبه در دیدار شهردار و اعضای شورای اسلامی 
شــهر گرگان با علی اصغر طهماسبی استاندار 
جدید گلستان بیان کرد: شهر گرگان در ادوار 
گذشــته مظلوم واقع شده اســت و امیدواریم 

با حضور آقای طهماســبی در رأس امور اجرایی استان گلستان شاهد توسعه و شــکوفایی گرگان به عنوان دومین شهر 
پرجمعیت شمال و شمال شرق کشور باشیم.

آقاملایی بیان کرد: در ابتدای دوره ششــم شورای اسلامی شهر، سیاســت گذاری و ابرپروژه های شهری را مشخص 
کردیم و در کنار آن پروژه های کوچکتر را نیز در دستور کار قرار دادیم. وی در خصوص احداث پروژه هایی نظیر پل محله 
قلعه حسن، پل ســواره عدالت 88، آرامستان جدید در محور جاده آق قلا، فاز یک بهســازی بافت تاریخی، المان شهید 
گمنام، ایستگاه جدید آتش نشانی، بازگشــایی محور خیابان ملاقاتی و روکش آسفالت معابر با اعتبار ۵۰ میلیارد تومان 

گزارشی ارائه کرد. 
آقاملایی همچنین از انعقاد قرارداد راه اندازی و بهره برداری سورتمه ریلی در شهربازی مدرن گرگان خبر داد و گفت: 
سورتمه ریلی در اردیبهشت ماه و سوله سرپوشیده شهربازی در سه ماهه نخست سال آینده به بهره برداری خواهند رسید. 
وی در ادامه گفت: قطار توسعه عمرانی شهر گرگان روی ریل قرار گرفته و در سایه همدلی و وفاقی که بین اعضای شورا 
و شهرداری وجود دارد، کارها به پیش می روند. آقاملایی همچنین از اســتاندار گلستان جهت حضور در صحن شورای 

اسلامی شهر گرگان دعوت بعمل آورد.

رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و شــرقی 
شــرکت مدیریت منابع آب ایران در نشســت 
معاونین برنامه ریزی این حوضه که به میزبانی 
شــرکت سهامی آب منطقه ای یزد برگزار شدبا 
اشاره به اینکه آب شرب ۱8 استان کشور بیش 
از ۶۰ درصد و ۹ استان کشور بیش از 8۰ درصد 
به منابع آب زیرزمینی وابسته است، ابراز کرد: این 
اعداد مســیر حرکت ما را مشخص می کند. لذا 
راهی جز اجرای کامل طرح احیا و تعادل بخشی 
و همه ملحقات آن وجود ندارد.علی پور احمد افزود 

:  باتوجه به نتایج حاصل از آماربرداری دور سوم، میزان مصرف آب شرب کشور در شرایط فعلی حدود ۹ میلیارد متر مکعب 
است که ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب آن از منابع آب زیرزمینی تامین می شود.وی  به نقش مهم معاونین برنامه 
ریزی در مدیریت آب  اشاره کرد و گفت: شما بعنوان مغز متفکر شرکت های آب منطقه ای باید نقش خود را در تهیه نقشه 
راه آب استان در همه رئوس بخصوص تدوین و تصویب طرح جامع تامین آب شرب شهرها و روستاهای استان به بهترین 
شکل ممکن ایفا نمایید .پور اجمد  با اشاره به اینکه برنامه ریزی به معنای تفکر در خصوص فعالیت های لازم برای رسیدن 
به هدف مطلوب است، بیان کرد: آینده آب کشور به تفکر و تعقل امروز تصمیم سازان و تصمیم گیران آب کشور وابسته است.

رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی در ادامه به لزوم رجوع و استفاده از قوانین موجود بخصوص قانون برنامه هفتم پیشرفت 
اشاره و تصریح کرد: با فعال کردن کارگروه استانی سازگاری با کم آبی به ریاست استاندار و عمل به وظایف از سوی همه 
دستگاه های ذیمدخل، امکان مدیریت آب و جلوگیری از افزایش ناترازی میسر خواهد بود.جواد محجوبی مدیرعامل شرکت 
سهامی آب منطقه ای یزد نیز در ادامه این نشست گفت: استان یزد در زمینه تخصیص با چالش های مختلفی روبرو بوده است.

وی افزود: تعداد بخشنامه ها در زمینه تخصیص معاونین برنامه ریزی را با چالش جدی مواجه کرده است.وی در پایان 
ابراز کرد: برای مدیریت بهتر منابع آب دستورالعمل جامع و کاملی برای تخصیص تهیه شود.

  پیام تبریک مدیرکل ورزش و جوانان استان یزد در پی درخشش 
ورزشکار یزدی در مسابقات بین المللی امیدهای المپیک

مدیرکل ورزش و جوانان استان یزد در پیامی افتخار 
آفرینی ژیمناست یزدی در مسابقات بین المللی امیدهای 
المپیک را تبریک گفت.  زهیر حاجی حسینی مدیرکل 
ورزش و جوانان استان در این پیام آورده است :  به لطف 
خداوند متعال شــاهد تبلور غیرت، عزت و توانمندی  
ژیمناست یزدی در رقابتهای بین المللی امیدهای المپیک  
بودیم که سربلندی و افتخار را برای جامعه بزرگ ورزش و 
جوانان استان به همراه داشت.  افتخارآفرینی امیرعباس مجاهد ژیمناست یزدی 
بار دیگر ثابت شد که با اراده و ایمان می توان قله های موفقیت را پیمود و بر هر رقیبی 
فائق آمد.اینجانب افتخار آفرینی امیرعباس مجاهد جوان شایسته و خوش آتیه 
یزدی در رقابت های بین المللی امیدهای المپیک در کشور جمهوری چک را به این 
قهرمان ، مربیان،هیئت ژیمناستیک استان و جامعه بزرگ ورزش و جوانان استان 
تبریک گفته، توفیقات هرچه بیشتر فرزندان شایسته ایران اسلامی را از خداوند 

متعال مسالت می نمایم.

   طرح آبرسانی به 266 روستای شهرستان تفت در آینده نزدیک
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد گفت: در 
نشســت با نماینده مردم تفت و میبد در مجلس شورای 
اسلامی، موضوع طرح آبرسانی به ۲۶۶ روستای شهرستان 
تفت پیگیری شد. علمدار همچنین  از بهره برداری مخزن 
۱۰ هزار مترمکعبی آب آشامیدنی شهر تفت تا پایان سال 
خبر داد و افزود : با بهره برداری از این مخزن حدو ۱۲ هزار 
مشترک شهر تفت با جمعیتی بالغ بر ۲۰ هزار نفر از آب 
شرب پایدار بهره مند می شوند.   وی  به پیشرفت ۹۰ درصدی این مخزن اشاره و 
خاطر نشان ساخت : این مخزن با اعتبار ۳۲۰ میلیارد ریال از اعتبارات عمرانی شرکت 

آبفا در حال ساخت است. 

  جلسه آشنایی با کارگاه های آموزشــی “زندگی آگاهانه” در 
مخابرات اصفهان برگزار شد

به گزارش اداره روابط عمومی، این جلســه آموزشی 
که توسط سرکارخانم فخرالسادات بحرینی از همکاران 
پیشکسوت مخابرات اصفهان آموزش داده شد، با استقبال 
خوب همکاران در سالن اجتماعات برهان ساختمان سردار 
شهید زاهدی برگزار گردید.با توجه به استرس ها و فشارهای 
زندگی امروزه و غفلت از توجه به سلامت، و جهت کسب 
آگاهی بیشــتر در زندگی و مراقبت و ارتقاء سلامت تن و 
روان، بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته توسط مدیریت اداری و منابع انسانی 
مخابرات اصفهان، مجموعه کارگاه های آموزشی با عنوان “زندگی آگاهانه” برنامه 
ریزی و اجرا می گردد.گفتنی است این جلسه آموزشی بصورت زنده نیز در سطح 

شهرستانها و سایر حوزه ها نیز پخش می شد.

  در شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره( ؛ صرفه جویی ارزی ۳ 
میلیون دلاری با راه اندازی سیستم انالایزر 

مسئول مهندسی ابزار دقیق گفت:صرفه جویی ارزی ۳ 
 ۱۹۱۰۱_AIT میلیون دلاری با راه اندازی سیستم آنالایزر
محقق شد. محسن خیرآبادی افزود:شرکت پالایش نفت 
امام خمینی)ره( با وجود مواجه با فرآیندهای پیچیده و 
احتمال وقوع حوادثی مانند انفجار ،آتش سوزی و غیره 
،کنترل پیوسته تمامی فرآیندها و پایش وضعیت سیستم 
ها بسیار مهم و حیاتی است . وی ادامه داد:هر یک از این  
فرآیندها شــامل اندازه گیری،کنترل،نظارت و ثبت مقادیر مربوط به تجهیزات و 
سیستم های ابزار دقیق می باشد. مسئول مهندســی ابزار دقیق با بیان اینکه در 
کنترل دمای یک کوره ،سیستم ابزار دقیق دما را به صورت پیوسته اندازه گیری 
و پس از پردازش  با تنظیم میزان هوا و گاز ورودی به کوره، با رساندن دما به مقدار 
مطلوب ،تمامی رویدادهای مربوط به کوره را ثبت و نمایش می دهد گفت:مهندسی 
ابزار دقیق یکی از گروه های تخصصی اداره مهندسی عمومی و زیر مجموعه خدمات 
فنی و مهندسی شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند می باشد. وی با بیان 
اینکه ایجاد تغییرات و بروز رسانی سیستم کنترل از مهم ترین وظایف مهندسی ابزار 
دقیق است ،افزود:بررسی درخواست های واصله )به خصوص در حوزه عملیات(

و ایجاد تغییرات در سیستم کنترل پس از تأیید درخواست ها که مقدمه ای برای 
بروزرسانی نقشه ها،مدارک فنی و مهندسی می باشد ،جزئی از وظایف مهندسی 
ابزار دقیق می باشد. مسئول مهندسی ابزار دقیق بروزرسانی سخت افزارها و نرم 
افزارهای مربوط به انواع سیســتم های کنترلی،انجام تشــریفات،مناقصه،انجام 
عملیات ساخت،نصب و تعمیرات،نظارت و کنترل کارها،انجام آزمایشات و مشارکت 
در مراحل راه اندازی ،تحویل وتحول طرح ها و پروژه هــا را از دیگر وظایف گروه 
مهندسی ابزار دقیق معرفی کرد. وی گفت:اتوماتیک نمودن خط Cآب صنعتی،راه 
اندازی آنالایزر AIT_۱۹۱۰۱)صرفه جویی مبلغ ۳ میلیون دلار(،سیستم بازیابی 
رمز عبور مبتنی بر هوش مصنوعی و تجهیز آزمایشگاه PLC و سیمولاتور را برخی 
از اقدامات شاخص سال های اخیر مهندسی ابزار دقیق عنوان کرد . مهندس خیر 
آبادی با بیان اینکه تمامی اقدامات انجام شده با هدف بهبود شرایط ،استمرار تولید و 
رفع مشکلات انجام می شود،اظهار کرد:تغییرات در سخت افزار و نرم افزار سیستم 
 DCS فاز دو و بروزرسانی تجهیزات ذخیره سازی سیستم F&G های کنترلی
فاز یک از دیگر اقدامات انجام شده توسط گروه مهندسی ابزار دقیق است. وی اظهار 
کرد:پس از راه اندازی واحدهای فاز ۲ به دلیل محدودیت موجود ،عدم تحویل دهی 
نرم افزارها ،سورس برنامه ها،عدم راه اندازی برخی تجهیزات و اعمال تحریم های 
ظالمانه ،شرکت های سازنده و تأمین کننده تجهیزات از پشتیبانی فنی برخی از 
قطعات خودداری نمودند.  مسئول مهندسی ابزار دقیق افزود:متخصصین توانمند 
واحد مهندسی ابزار دقیق با همکاری سایر متخصصین پالایشگاه و با هدف مقابله 
با بروز مشکلات اساسی در فرآیند عملیاتی شرکت، علی رغم تمامی چالش های 
موجود، با تکیه بر دانش، تجربیات بومی، توان داخلی، قبول کلیه ریسک ها و عواقب 
احتمالی اقدام به جایگزینی برخی تجهیزات ،سیستم های کنترل و راه اندازی مجدد 

تأسیسات حساس کردند.

  خواجه مظفری:  مدیرکل تعاون ،  کارورفاه اجتماعی درحاشیه 
تجمع بسیجیان در گرگان گفت: اگر بسیج نبود امروز نه پیشرفت بود نه 
توسعه بود نه عدالت بود و نه هر چیز دیگری که انقلاب به ما هدیه داد نبود

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :در حاشیه 
مراســم تجمع بســیجیان در ملی گرگان مدیر کل 
تعاون کار و رفاه اجتماعی استان گلستان در مصاحبه 
با روابط عمومی گفت: امروز ما در کشور هر چه داریم 

مرهون بسیج و بسیجیان است.
ایشان به حضور بســیج در تمام جنبه های کشور 
و حتی فراتر از کشــور و نماد درخشان آن در جبهه 
مقاومت اشاره کردند و گفتند الگوی بسیج و ادر کردن فرهنگ بسیج بهترین 

هدیه انقلاب برای تمام دوران و تماس دولتهای آزادیخواه خواهد بود.

   طی شش ماه نخست سال جاری؛ بیش از 1۴.۵ میلیارد متر مکعب گاز از منطقه ۴ عملیات انتقال گاز ایران انتقال یافت

مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز ایران از انتقال بیش از۱۴.۵ میلیارد مترمکعب گاز طی ۶ ماه نخست سال جاری از این منطقه خبر داد.
خبرنگارمشهد سمیه باقرزاده/ احمد امتحانی مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز ایران ادامه داد: در این ایام روزانه در حدود ۷۵ میلیون متر مکعب توسط این منطقه منتقل 
که بالغ بر ۹میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب به مبادی مصرف از جمله ۴ شــرکت اســتانی، صنایع عمده مانند نیروگاه ها، فولاد، پتروشــیمی بجنورد و کارخانه ســیمان مشهد 
تحویل داده شــده اســت.وی با بیان اینکه با اقدامات انجام شــده توسط این مجموعه شاهد رشد انتقال بیش از یک میلیارد متر مکعب گاز در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته 
بودیم، تصریح کرد: با توجه به سیاســت های ابلاغی و نیاز کشــور به نیروی برق و همچنین تامین انرژی پاک برای هموطنان، در شــش ماهه نخست سال، بیش از ۴۷ درصد گاز 

به نیروگاه های برق استانهای تحت پوشش این منطقه تحویل داده شده است.
امتحانی اظهار داشت: همچنین در این بازه زمانی، در حدود۴میلیاردمترمکعب گاز برای استفاده در استانهای شمال کشور به منطقه ۹ عملیات انتقال گاز تحویل شده است.

نشست رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با مدیران شبکه های بهداشت و درمان شهرستان ها در راستای تشریح اهداف و سیاست های کلان 
این دانشگاه در حوزه بهداشت با حضور معاونین بهداشتی، درمان و توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی مازندران  در سالن علامه 
حسن زاده آملی برگزار شد . دکتر محمدصادق رضایی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران در نشست با مدیران شبکه های بهداشت و درمان 
شهرستان ها که در راستای تشریح اهداف و سیاست های کلان این دانشگاه در حوزه بهداشت با حضور معاونین بهداشتی، درمان و توسعه مدیریت، 
منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی مازندران  در سالن علامه حسن زاده آملی برگزار شد، با اعلام اینکه بهداشت جزو اولویت های اصلی دانشگاه 
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رسانه اسپانیایی فیچاخس مدعی شد که اینتر قصد دارد برای جذب محمد صلاح، مهاجم ایرانی خود را بفروشد.
 مهدی طارمی لژیونر فوتبال کشورمان در فصل نقل وانتقالات تابستانی با قراردادی ۳ ساله از پورتو پرتغال راهی اینترمیلان شد. طارمی اما تا به اینجا کار نتوانسته عملکرد 

درخشانی که در پرتغال داشته را در لباس افعی ها به نمایش بگذارد.
امروز رسانه اسپانیایی فیچاخس در گزارشی مدعی شد که اینتر قصد دارد برای جذب محمد صلاح، مهاجم ایرانی خود به علاوه مارکو آرناتوویچ و خواکین کوره آ را بفروشد 

تا بتواند دستمزد ستاره مصری را پرداخت کند.
محمد صلاح که تا تابستان ۲۰۲۵ با لیورپول قرارداد دارد، بعد از بازی مقابل رئال مادرید در مصاحبه ای جنجالی اعلام کرد که احتمال دارد از این تیم جدا شود و به صورت 

قانونی می تواند با تیم هایی که به دنبال جذب او هستند مذاکره کند.

ادعایرسانهاسپانیایی؛اینترطارمیرامیفروشد،صلاحرامیخرد      

استقلالمقابلالاهلییکغایبدارد
بازیکن استقلال به دلیل آسیب دیدگی نمی تواند تیمش را در دیدار مقابل الاهلی 
همراهی کند.تیم فوتبال استقلال در هفته ششم لیگ نخبگان آسیا دوشنبه شب 

هفته جاری در جده به مصاف الاهلی عربستان خواهد رفت.
کادر فنی استقلال در این بازی فقط علیرضا کوشکی را به دلیل آسیب دیدگی 
در اختیار ندارد و سایر بازیکنان مشکلی برای همراهی آبی پوشان نخواهند داشت.

استقلال با کسب چهار امتیاز در رده هفتم جدول لیگ نخبگان آسیا در منطقه 
غرب قرار و هنوز شانس صعود به دور بعد را دارد.

استقلالمنتظرجوابتستجمعه
اســتقلال در صورتی که بازیکن کنیایی مشکلی نداشــته باشد، او را جذب 

خواهد کرد.
 مسعود جمعه، مهاجم کنیایی، که چهارشنبه شب گذشته به اردوی استقلال در 
امارات پیوسته بود روز گذشته در تست های پزشکی در باشگاه ایرانیان دوبی شرکت 
کرد.جواب تست این بازیکن امروز آماده خواهد شد و در صورتی که مشکلی نداشته 
باشد با نظر پیتسو موسیمانه به خدمت استقلال درخواهد آمد. البته استقلال باید 
مدارک پزشکی این بازیکن را به ایفمارک ارسال و با تأیید آنها مجوز انعقاد قرارداد 
رسمی با این مهاجم کنیایی را دریافت کند.قرارداد جمعه با استقلال تا پایان فصل 

بوده و در صورت رضایت دو طرف تمدید خواهد شد. 

خبریازاعتصابدراستقلالخوزستاننیست
 مدیر تیم فوتبال اســتقلال خوزستان گفت: بازیکنان خوشبختانه زیر نظر 
کادرفنی تمرین می کنند و پاداش های خود را بعد از بازی برابر پرسپولیس دریافت 
کردند. شک نکنید بعضی ها با انتشار خبر اعتصاب، به دنبال حاشیه سازی هستند. 
تیم اســتقلال خوزستان با هدایت میودراگ بوژوویچ، دو روز دیگر به مصاف 
هوادار تهران خواهد رفت. در روزهای اخیر اما شایعاتی در صفحه های مجازی با 
این مضمون منتشر شده که تیم فوتبال استقلال خوزستان با مشکلات مالی از 

جمله تهیه لباس زمستانی و حقوق بازیکنان دست و پنجه نرم می کند.
گفته می شد بازیکنان استقلال خوزستان به باشگاه و مدیرعامل هشدار داده اند 

که اگر این مشکلات حل نشود در تمرینات تیم حضور پیدا نخواهند کرد.
بر همین اساس البرز حاجی پور، مدیر تیم استقلال خوزستان در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا اظهار داشت: من نمی دانم بر چه اساسی بعضی ها در صفحه های مجازی 
این خبرها را منتشر می کنند و می گویند بازیکنان باشگاه را تهدید به اعتصاب 
کرده اند. من همین الان در تمرینات تیم حضور دارم و بازیکنان خوشبختانه زیر 
نظر کادرفنی تمرین می کنند و پاداش های خود را بعد از بازی برابر پرسپولیس 
دریافت کردند. شــک نکنید بعضی ها با انتشار خبر اعتصاب بازیکنان، به دنبال 
حاشیه سازی برای تیم ما هستند.تیم فوتبال استقلال خوزستان با ۱۳ امتیاز در 
رده هفتم جدول لیگ برتر قرار دارد. شاگردان بوژوویچ در روز دوشنبه از ساعت 

۱۵:۳۰ به مصاف هوادار تهران خواهد رفت.

مدافعپرسپولیسورونالدودرتیممنتخبهفتهلیگنخبگان
 مدافع تیم فوتبال پرسپولیس در کنار کریستیانو رونالدو در تیم منتخب 

هفته پنجم رقابت های لیگ نخبگان آسیا قرار گرفت.
 سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( تیم منتخب هفته پنجم رقابت های 
لیگ نخبگان آســیا را اعلام کرد.فرشاد فرجی مدافع تیم فوتبال پرسپولیس 
که در این هفته مقابل الریان تک گل تیمش را به ثمر رسانده بود به عنوان 

تنها نماینده فوتبال کشورمان در ترکیب این هفته حضور داشت.
کریستیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی تیم فوتبال النصر عربستان نیز موفق 

شد با دبل مقابل الغرافه قطر در این ترکیب حضور داشته باشد.
اسامی کامل تیم منتخب هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا به شرح زیر است:

دروازه بان: وانگ دالی )شاندونگ تایشان(
مدافعان: آیدی فولانگیسی )شانگهای شنهوا(، وی ژن )شانگهای پورت(، 

فرشاد فرجی )پرسپولیس( و سوتا میورا )کاوازاکی فرونتاله(
هافبک ها: محمود ترزگه )الریان(، ماتیاس وارگاس )شانگهای پورت(، ریکو 

یامانه )یوکوهاما مارینوس( و اوسکار )شانگهای پورت(
مهاجمان: ایوان تونی )الاهلی( و کریستیانو رونالدو )النصر(

لیستسفیدگاریدوبراینقلوانتقالاتنیمفصل
سرمربی اسپانیایی تیم فوتبال پرسپولیس هنوز به جمع بندی نهایی برای 

جذب بازیکن در پست های مختلف در نیم فصل نرسیده است.
 تیم فوتبال پرســپولیس فصل بیست و چهارم رقابت های لیگ برتر را با 
هدایت خوان کارلوس گاریدو اسپانیایی آغاز کرده است و سرخ ها تاکنون با 
انجام ۹ بازی و کســب ۲۰ امتیاز پایین تر از سپاهان در رده دوم جدول رده 
بندی قرار دارند اما برخلاف رقابت های داخلی شــرایط این تیم در مسابقات 
مرحله گروهی لیگ نخبگان آســیا خوب نیست و با انجام ۵ بازی، شاگردان 

گاریدو تنها ۳ امتیاز کسب کرده اند و در جایگاه نهم جدول قرار دارند.
پرسپولیس در جام حذفی و در مرحله یک شانزدهم نهایی هم موفق شد 
با ۳ گل از سد تیم مس سونگون عبور کند تا گاریدو عملکرد قابل قبولی را 
تاکنون از خود به جا گذاشــته باشد. با نزدیک شدن به نیم فصل رقابت های 
لیگ برتر تا این لحظه گاریدو نام هیچ بازیکنی را در لیست خرید خود قرار 
نداده تا مدیران باشگاه با آن بازیکن وارد مذاکره شوند.لازم به ذکر است که 
زمان نقل و انتقالات نیم فصل از روز ۱۵ دی آغاز و تا ۸ بهمن ادامه خواهد 
داشــت و باید دید در این پنجره نقل و انتقالاتی پرســپولیس چه بازیکنانی 

را جذب خواهد کرد. 

پیگیریسپاهانبرایثبتقراردادکارترونوحضوردربازی
بااستقلال

مدیران باشگاه سپاهان در تلاش هستند تا هرچه سریعتر قرارداد سرمربی 
فرانسوی خود را به ثبت برسانند. پس از جدایی »ژوزه مورایس« از هدایت تیم 
فوتبال سپاهان، مدیران این باشگاه با پاتریس کارترون به توافق رسیدند و او 
هدایت زردپوشان را بر عهده گرفت. اگر دیدار با پارس جنوبی جم در مرحله 
یک شانزدهم نهایی جام حذفی که با برتری ۲ بر صفر سپاهان به پایان رسید 
را کنار بگذاریم، کارترون در اولین تجربه هدایت خود برای ســپاهان، مقابل 
الوحدات اردن قرار گرفت که این بازی با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان 
رســید.البته در این دو بازی کارترون به دلیل عدم ثبت قرارداد نتوانست از 
کنار زمین بازیکنان خود را هدایت کند و نکات فنی به امید جلالیان دستیار 
ایرانی او گفته می شــد تا او به بازیکنان در زمین منتقل کند. ســپاهان در 
هفته ششم و پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲ روز سه شنبه ۱۳ 
آذر میهمان تیم اســتقلال تاجیکســتان خواهد بود که سپاهان برای صعود 
به مرحله حذفی باید حتماً مقابل میزبان خود به برتری دســت یابد و از آن 
ســمت منتظر برتری الوحدات مقابل شــارجه باشد تا بتواند جواز حضور به 

مرحله بعد را کسب کند.

بانوی ملی پوش دوچرخه ســواری استقامت درباره کسب عنوان قهرمانی 
مسابقات آنتالیا گفت: سال گذشته در یک حادثه تصادف از ناحیه کمر و لگن 
آســیب دیدم و حتی برخی تجهیزاتم نیز از بین رفت اما خوشبختانه امسال 

موفق شدم برای دومین سال متوالی قهرمانی را بدست آورم.
 فاطمه فیضی، ورزشکار ماده استقامت جاده کشورمان با حمایت تیم کرمان 
موتور اوایل آذر ماه امسال در مسابقات جهانی گرن فوندو آنتالیا شرکت کرد و 
موفق شد که برای دومین سال متوالی قهرمانی این رقابت ها را بدست بیاورد.

این مسابقات که امســال در شرایط آب و هوایی نامناسب و باران شدید 
برگزار شــد، مسیر فنی ۶۶ کیلومتری داشــت. حدود ۴۰۰ دوچرخه سوار از 

سراسر جهان حضور پیدا کرده بودند.
ورزشکار استقامتی کشورمان سال گذشته پس از کسب قهرمانی، به خاطر 
یک حادثه تصادف، دچار مصدومت شدیدی شد که پس از آن روند سختی را 
برای تکرار قهرمانی خود طی کرد. او در این رقابت نیز همچنان آسیب هایی 
به خاطر آســیب در ناحیه کمر و لگن به همراه دارد که با وجود آن ها موفق 

به کسب مدال طلا شد.
فاطمه فیضی روز شنبه در گفت وگو با خبرنگار ورزشی ایرنا، در خصوص 

کســب دومین قهرمانی متوالی در مسابقات جهانی گرن فوندو آنتالیا اظهار 
داشت: سال گذشته پس از قهرمانی، تصادف سختی داشتم و از ناحیه کمر 
و لگن دچار آســیب شــدم که همچنان با آن ها دست و پنجه نرم می کنم و 
تمام تمریناتم نیز زیر نظر دکتر است. با هر سختی که بود، امسال نیز موفق 
شــدم قهرمانی این مسابقات را برای بار دوم بدست آورم. آسیب هایی که در 
آن حادثه دیدم از نظر جسمی نبود بلکه دوچرخه ام نیز آسیب دید و برخی 

تجهیزاتم از بین رفت.

وی ادامه داد: پس از تصادف مجبور بودم با امکانات کمتری، تمرینات را 
ادامه دهم و بازگشت دوباره برایم سخت بود. مسیر ۶۶ کیلومتری سختی را در 
پیش داشتیم که خوشبختانه با وجود همه مشکلات موفق شدم برای دومین 
بار موفق بودم. شــرکت کنندگان دیگر با تجهیزات و دوچرخه های حرفه ای 

حاضر شدند ولی من از نظر امکانات کمی مشکل داشتم.
ملی پوش دوچرخه سواری ایران با اشاره به ادامه روند ورزشی خود عنوان 
کرد: عاشق دوچرخه سواری هستم و همچون گذشته، همه تلاشم را می کنم 
که بهترین عناوین را بدست بیاورم. تمام افتخار من این است که بتوانم پرچم 
کشــورم را بالا ببرم. مســابقات دیگری نیز برای آینده برنامه ریزی کردم که 

امیدوارم باز هم بتوانم نام و پرچم کشورم را به اهتزاز در بیاروم.
وی در مورد ســختی های این رشــته گفت: تمریناتــم را در جاده انجام 
می دهم و گاها برای آمادگی برخی مســابقات، به پیست می رویم. تجهیزات 
رشته ما هزینه بســیاری دارد و حمایت هایی که می شویم، نسبت به میزان 

هزینه ها نیست.
فیضی افزود: امسال با تیم کرمان موتور در لیگ داخلی بودم و مقام نخست 

را در پیست کسب کردیم و در جاده نیز سوم شدیم.

بامصدومیتدرمسابقاتجادهترکیهاولشدم

محمودرضایی  ایده روز|بررســیهانشانمیدهدبرخلافســالهایگذشتهمیانگینسنیپرسپولیسبالااستواینتیمنیازبه
جوانگراییوساختیکنسلطلاییوجدیددارد.

سرنوشت این روزهای پرسپولیس چندان بی شباهت به تیم ملی فوتبال ایران نیست. تیم گاریدو پیر است
بازیکنان بالای ۳۰ سال بخش اعظمی از ترکیب پرسپولیس را به خود اختصاص داده اند 
و سرمربی این تیم به جوان ترها کمتر میدان می دهد.با مرور ترکیب پرسپولیس در دیدار 
با الریان به خوبی می توان روی این موضوع صحه گذاشت. از ۱۱ بازیکن حاضر در ترکیب 
ابتدایی پرسپولیس برابر حریف قطری در هفته پنجم لیگ نخبگان تنها الکسیس گندوز، 
محمد خدابنده لو و علی علیپور کمتر از ۳۰ ســال داشــتند و ۸ بازیکن حاضر در ترکیب 
قرمزها بالاتر این سن بودند. میانگین ترکیب پرسپولیس در این دیدار عدد ۳۰.۷ را نشان 
می دهد. از طرفی از ۵ تعویض پرســپولیس در این دیدار ۳ بازیکن بالای ۳۰ ســال وارد 
زمین شــدند.با مقایسه عملکرد سرخ پوشــان در نیمه اول و نیمه دوم بازی با الریان، به 
خوبی می شود به این نکته پی برد که سن بالای بازیکنان این تیم بلای جان قرمزها شده 
اســت. شــاگردان خوان کارلوس گاریدو در نیمه نخست دونده و جنگنده ظاهر شدند و 
موقعیت های زیادی را روی دروازه حریف ترتیب دادند و در نهایت توسط فرشاد فرجی به 
گل رسیدند اما در نیمه دوم الریان بارها و بارها روی دروازه پرسپولیس موقعیت ساخت و 
به گل رسید و حتی فرصت داشت بازی را با پیروزی به پایان برساند. این سناریو در بازی 
برابر پاختاکور ازبکستان و الغرافه نیز تکرار شد و سرخ پوشان برتری خود را در نیمه دوم 
از دست دادند. پرسپولیس در این مورد نیز شبیه تیم ملی بوده و در اکثر بازی های خود 
در سطح اول فوتبال آسیا نیمه های دوم را واگذار کرده است.البته دست گاریدو نیز در این 
موضوع بسته است، چرا که از ۲۸ بازیکن پرسپولیس در این فصل ۱۵ بازیکن بالای ۳۰ 
سال سن دارند و این مربی اسپانیایی در بیشتر مواقع مجبور است از این بازیکنان استفاده 
کند. البته حضور ستاره های جوانی همچون سهیل صحرایی و یعقوب براجعه در ترکیب این 
فصل سرخ پوشان نکته امیدوار کننده ای است و گاریدو در گوشه ای از ذهن خود به دنبال 
جوان گرایی  می گردد. از طرفی این مربی چندان اعتقادی به یاســین سلمانی ستاره ۲۲ 
ساله تیمش ندارد و کمتر به کاپیتان سایق تیم امید ایران میدان می دهد. اوستون ارونوف 
ســتاره ۲۳ ساله و ازبکســتانی قرمزها دیگر بازیکن جوان این تیم است که در هفته های 
اخیر به دلیل مصدومیت از ترکیب اصلی این تیم دور مانده.پرســپولیس اگرچه در لیگ 
برتر در جمع مدعیان قرار دارد و با برد در بازی عقب افتاده به صدر جدول خواهد رسید 
اما به طور حتم، متر و ملاک موفقیت، دیگر رقابت های داخلی نیســت. رقابت های لیگ 
نخبگان سنگ محک گاریدو و قرمزها است که البته پرسپولیسی ها در آن ناکام بوده اند. 
بررسی میانگین سنی بازیکنان پرسپولیس که اکثر آنها بازیکنان بالای ۳۰ سال هستند و 

در نهایت از دست رفتن پیروزی ها در نیمه دوم به خوبی نشان می دهد 

 دارنــده نشــان برنز رقابت های جهانی ۲۰۲۱ اســلو گفــت: در مبارزه 
برابــر عبدالرشــید ســعدالله یف در جهانی ۲۰۲۳ بدشــانس بــودم و در 
 اثــر یک اتفاق کشــتی برده را با شکســت عوض کردم و در مبــارزه برابر

 اســنایدر هم طمــع کردم. مجتبی گلیج در خصــوص چرخه انتخابی تیم 
ملی کشــتی آزاد اظهار داشت: ســال گذشته برایم تلخ بود چرا که به دلیل 
مصدومیت نتوانستم در رقابت های قهرمانی کشور حضور داشته باشم. امسال 
برای ملی پوش شدن در وزن ۹۷ کیلوگرم باید از قهرمانی کشور کارم را آغاز 
کنم. از تغییرات مهمی که در چرخه انتخابی تیم ملی شاهد هستیم که نفرات 
اول این مسابقات به قهرمانی آسیا اعزام نخواهند شد بلکه تنها ترکیبی از تیم 

امیدها به این رویداد می رود.
وی با اشــاره به اینکه مصدومیت یکی از تلخ ترین اتفاقات یک ورزشکار 
به شمار می رود خاطر نشان کرد: در حال حاضر مصدومیتم به کلی برطرف 
شده و بنا دارم تا از قهرمانی کشور گام به گام کارم را آغاز کنم. حضورم در 

اردوها و تورنمنت ها به تصمیم  کادر فنی تیم ملی بستگی دارد.
دارنده نشان برنز کشتی آزاد جهان در پاسخ به این سوال که آیا تصمیمی 
برای تغییر وزن دارد یا خیر، گفت: به دنبال تغییر وزن نیستم و همچنان در 
وزن ۹۷ کیلوگرم کشــتی خواهم گرفت. اما در لیگ به درخواست غلامرضا 
محمدی سرمربی تیم سایپا در یک دیدار در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به روی تشک 

رفتم و توانستم حریف خودم را شکست بدهم.
باخــت ثانیه های پایانی یکــی از اتفاقات تلخ مجتبــی گلیج در رقابت 
جهانــی بود. او در این خصــوص گفت: در مبارزه خود مقابل عبدالرشــید 
ســعدالله یف بدشــانس بودم و در اثر یک اتفاق کشــتی برده را با شکست 
 تغییــر دادم. اگر در مقابل این کشــتی گیر روس فاصله پایم زیاد نمی شــد

 به طور قطع او نمی توانســت پیروز آن دیدار باشــد. در مقابل ســعدالله یف 
مصدومیت پا موجب شــده بود تا فشــار زیادی را تحمل کنم که یک لحظه 

غافلگیر شــدم. این یک بدشانسی اســت و کامران قاسم پور نیز گرفتار این 
غافلگیری شد، من و کامران واقعا بدشانس بودیم.

وی همچنین به مبارزه خود مقابل کایل اســنایدر نیز اشاره کرد و ادامه 
داد: مقابل کایل اسنایدر آمریکایی به اشتباه خودم باختم، زمانی که مقابل او 
جلو بودم بنا داشتم او را با امتیاز زیاد شکست بدهم امابه نوعی طمع باعث 

شد تا بی محابا مقابل او کشتی بگیرم.
دارنده مدال نقره بازی های آســیایی هانگژو همچنین در خصوص لیگ 
کشــتی آزاد نیز گفت: امســال با حضور ۴ تیم مدعی در دیدار نیمه نهایی 

شاهد جذابیت دوچندان در مسابقات خواهیم بود. 
طی ۲ سال اخیر اسپانسرها سرمایه گذاری خوبی در لیگ داشتند و تیم ها 
امسال برای قهرمانی مهره های خوبی را نیز در اختیار گرفتند، به طور قطع این 
موضوع باعث می شود نتوان تیم برتر را از پیش مشخص کرد. همیشه رقابت 
لیگ منافع مالی خوبی برای کشتی گیران به همراه دارد تا آنان بتوانند برای 
آینده خود بیشتر برنامه ریزی کنند. در لیگ با سایپا قرارداد دارم و امیدوارم 

این تیم بتواند در مسابقات پیش رو موفق باشد.
دارنده مدال برنز جهان همچنین در پاســخ به این ســوال آیا برنامه ای 
برای خداحافظی از دنیای قهرمانی دارید یا خیر؟ گفت: خداحافظی همیشه 
سخت ترین تصمیم ورزشی هر ورزشکار است و در حال حاضر ۲۸ سال سن 
دارم و فعلا تا المپیک ۲۰۲۸ تمام هدفم کسب مدال های خوشرنگ در عرصه 

جهانی و المپیک است.
آکادمی کشتی گلیج این روزها توانسته نام و آوازه ای را در شهر تنکابن به 
سرزبان ها بیاندازد. مجتبی گلیج در این خصوص توضیح داد: هدفم از تاسیس 
این آکادمی رشد و توسعه کشتی در زادگاهم است تا بتوانم با استعدادیابی و 
آموزش آنان، شاهد نسل جدیدی در این رشته باشیم. امیدوارم با سرمایه گذاری 
در این بخش بتوان طی ۵ تا ۱۰ سال آینده چهره هایی ورزشی بیشتری در 

رده های سنی داشته باشیم.
مجتبی گلیج در مســابقات لیگ پادوبنی که ســوم آذر ماه در مســکو 
برگزار شــد، یکی از مهره های تاثیرگذار ایران برای کامبک در برابر روســیه 
بود. در حالی که ایران با ســه برد متوالی مهدی یوســفی، کامران قاسمپور 
و امیرحســین فیروزپــور، امید را بــرای برد زنده کرده بــود مجتبی گلیچ 
بعــد از یکســال دوری میادین در ســالن دینامو به میــدان رفت. حریف 
 دارنــده مــدال برنز جهان در این دیدار ســمدان بادیمادیر بــود که مبارزه 

بسیار نفس گیری با وی داشت.
در حالی که سه دقیقه نخست این کشتی با تساوی یک بر یک به پایان 
رســیده بود گلیچ در ســه دقیقه دوم ۱۰ امتیاز کســب کرد تا حریف را با 
امتیاز عالی شکست دهد و امتیاز فنی مهمی را نصیب ایران کند. با پیروزی 
امیرحســین زارع در برابر حریف روسی دومین پیروزی با امتیاز عالی ایران 
رقم خورد و در نهایت شاگردان پژمان درستکار با نتیجه پنج بر پنج و امتیاز 

بالاتر تیم روسیه را در سالن دینامو شهر مسکو شکست دادند.

گلیج:برابراسنایدرطمعکردم/مقابلسعداللهیفبدشانسبودم

آگهیمزایدهاموالغیرمنقول)سندذمه(
دو سهم مشاع از پنج سهم معادل )یکصدو بیست و هشت متر مربع و هشتاد دسیمتر مربع( از ششدانگ یک دستگاه ساختمان 
به شماره پلاک چهارصد و چهل و هشت فرعی از شانزده اصلی بخش ۳ به مساحت ششدانگ سیصد و بیست و دو متر مربع واقع 
در تنکابن -خیابان خرم آباد- روبروی اداره گاز -ساختمان تجاری مسکونی علاالدینی -کد پستی ۴۶۸۱۷۴۳۱۹۱ که ذیل ثبت 
۱۵۳۱۸ صفحه ۲۰۹ دفتر ۴۶ به نام مرحوم محمد علی علاالدین دارای سابقه ثبت می باشد و سهم الارث آقای کامبیز علاء الدینی 
بابت طلب فاطمه رفیعی و حقوق دولتی در پرونده ۱۴۰۱۰۰۶۲۰ بازداشت گردید. حدود مشخصات شش دانگ به شرح ذیل است: 
شمالا: دیواریست بطول ۱۶/۹۰متر به کوچه احداثی شرقا: اول بطول ۰/۹۰ متر دیواریست به کوچه احداثی دوم بطول ۱۸/۷۰ 
متر دیواریست به باقیمانده پلاک ۱۲۵ فرعی از ۱۶ اصلی جنوبا :بطول ۱۵/۸۰متر دیواریست به پلاک ۱۳۰ فرمی غربا : بطول 
۱۹/۸۰متر درب و دیواریست به خیابان خرم آباد به تنکابن. پلاک مذکور طبق نظر کارشناس در حال حاضر به صورت دو طبقه با 
مصالح بنایی حدود ۱۷۰ متر مربع در بر خیابان اصلی خرم آباد به تنکابن بوده که طبقه همکف بصورت سه دهانه مغازه تعمیر گاه 
مکانیکی و لوازم یدکی و ... بوده و دارای راه پله به سمت طبقه فوقانی می باشد. طبقه فوقانی به صورت یک واحد مسکونی بوده که 
دارای سقف شیروانی است. ساختمان دارای قدمت بالای ۳۰ سال می باشد که واحد مسکونی از سیمان و سقف آن لمبه و پنجره ها 
آلومینیوم دارای هال ،پذیرایی، آشپز خانه و سه خواب می باشد. گرمایش بخاری گازی بوده و دارای انشعاب آب، برق و گاز می باشد 
. در خصوص بیمه و اجاره مدرکی ارائه نگردیده و بهای ملک و اعیانی ها به شرح فوق بدون دیون و بدهی های احتمالی در حالتی 

که سرقفلی مغازه های آن واگذار نشده باشد به مبلغ ) دویست میلیارد ریال ( برآورد و اعلام می گردد .ارزش ۲ سهم از ۵ سهم آن به 
شرح فوق الذکر به مبلغ )هشتاد میلیارد ریال( ارزیابی گردید که در روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۲۲از ساعت ۹ الی ۱۲ در شعبه 
اجرای ثبت تنکابن واقع در تنکابن - اداره ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ ارزیابی شده سهم 
مشاع مذکور )هشتاد میلیارد ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد حق حراج و نیم عشر بر عهده بدهکار 
پرونده است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت در بانک ملی به شماره  
ir ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ با شناسه ۹۵۴۱۰۸۵۵۳۱۲۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ در مدت ۷۲ ساعت قبل 
مزایده و حضور خریدار و یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است که ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مهلت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز نکند. مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و استرداد مبلغ برای شرکت کنندگانی که در مزایده 
برنده نشده اند زمان بر خواهد بود. ضمنا چنانچه روز و ساعت معین شده مصادف با روز تعطیل ادارات باشد روز برگزاری مزایده روزی 

خواهد بود که ادارات بعد از تعطیلی باز خواهند شد.                                                                               شناسه ارشاد:۱۸۳۷۶۳۰
       تاریخ انتشار :۱۴۰۳/۰۹/۱۱
صفررضوانیگیلکلائی

معاونمدیرکلوسرپرستثبتاسنادواملاکتنکابن
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 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 

شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
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بازگشایی موقت زاینده رود اصفهان

امام علی علیه السلام :

الاستِشارةُ عَینُ الهِدایةَِ ، و 
قد خاطَرَ مَنِ استَغنی برَِأیهِِ .

مشورت کردن ، دیده 
راهیابی است و کسی که به 
رأی و نظر خویش اکتفا کند 

، خود را به خطر افکنده 
است .

نهج البلاغة : الحکمة 211 .

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی کاهش 
یافت و تحت تاثیر کاهش ریسک های اختلال عرضه، بیش 

از سه درصد کاهش هفتگی رقم زد.
بهای معاملات نفت برنت با ۳۴ ســنت معادل ۰.۴۶ 
درصد کاهش، در ۷۲ دلار و ۹۴ سنت در هر بشکه بسته 
شد. بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۷۲ ســنت معادل ۱.۰۵ درصد کاهش، در ۶۸ دلار در هر 

بشکه بسته شد.
فعالیت معاملاتی در روز جمعه، به دلیل تعطیلات روز 

شکرگزاری آمریکا، اندک بود.
نفت برنت برای کل هفته ۳.۱ درصد و وســت تگزاس 

اینترمدیت، ۴.۸ درصد کاهش یافت.
توافق آتش بس میان رژیم صهیونیستی و لبنان که از 
چهارشنبه هفته گذشته به اجرا درآمد، نرخ اضافی مربوط 
به ریســک اختلال عرضه را کمتر کرد و به پایین تر رفتن 

قیمت ها منجر شد.
بــا این حال، جنــگ در خاورمیانه، عرضه نفت از این 
منطقه را مختل نکرده اســت و انتظار می رود عرضه این 
منطقه در سال ۲۰۲۵، گسترده تر شود. آژانس بین المللی 
انرژی پیش بینی کرده میزان عرضه، بیش از یک میلیون 
بشــکه در روز از تقاضا فراتر رود که معادل بیش از یک 

درصد از تولید جهانی است.
تاماس وارگا، شــرکت کارگزاری نفــت »پی وی ام« 
در این باره گفت: چشــم انداز سال آینده، عرضه فراوان 
را نشــان می دهد و قیمت نفت از میانگین ســال ۲۰۲۴ 

پایین تر خواهد بود.
اوپک پلاس که متشکل از اعضای اوپک و متحدانش 
نظیر روسیه است، نشست خود برای تصمیم گیری درباره 
سیاست تولید را از اول دسامبر، به پنجم دسامبر موکول 
کردند. پیش بینی می شود توافق محدودیت عرضه داوطلبانه 

این گروه در نشست آتی تمدید شود.

نفت انگیزه ای برای 
افزایش قیمت نیافت

قیمت طلای جهانی در روز جمعه )۲۹ نوامبر( به دلیل 
کاهش ارزش دلار و تنش های ژئوپلیتیکی مستمر افزایش 
یافت و همچنان برای بدترین زیان ماهانه خود از سپتامبر 

سال گذشته تاکنون آماده است.
طلا با ۰.۵ درصد افزایش به ۲۶۵۲ دلار و ۷۱ سنت در 
هر اونس رسید، اما پس از افت شدید در اوایل این هفته، 
کاهــش هفتگی بیش از ۲ درصدی را تعیین کرد. قیمت 

طلای آمریکا با ۰.۶ درصد افزایش به ۲۶۸۱ دلار رسید.
قیمت طلا تاکنون در این ماه ۳ درصد کاهش داشته 
است که بدترین افت ماهانه آن از سپتامبر ۲۰۲۳ است، زیرا 
سرخوشی ترامپ، دلار را در اوایل ماه جاری افزایش داد و 
رشد طلا را متوقف کرد و باعث فروش پس از انتخابات شد.

شاخص دلار به کمترین میزان خود در بیش از دو هفته 
گذشته رسید، اما همچنان در مسیر افزایش ۲ درصدی در 
ماه نوامبر قرار دارد، زیرا پیروزی ترامپ در ۵ نوامبر انتظارات 
برای هزینه های مالی کلان و تعرفه های بالاتر را تقویت کرد.

طلا که تحت تاثیر تنش های ژئوپلیتیکی و کاهش نرخ 
بهره فدرال رزرو در سال جاری تقویت شده است، اکنون 
با فشار مواجه اســت زیرا تعرفه های بالاتر می تواند تورم 
را تحریک کند و فدرال رزرو را به ســمت اتخاذ رویکرد 

محتاطانه برای کاهش بیشتر نرخ سوق دهد.
جیم ویکوف، تحلیلگر ارشد بازار در کیتکو متالز گفت 
مشــخص نیست که تعرفه های تعهد شده ترامپ چگونه 
عملی خواهد شــد. با این حال، نامشخص بودن موضوع، 
تعرفه هایی که می توانند باعث کندی رشد اقتصادی شوند، 
در واقع می توانند از یک پایگاه امن برای بازار طلا سودمند 
باشند.شمش معمولا به عنوان یک سرمایه گذاری مطمئن 
در شــرایط عدم قطعیت های اقتصادی و ژئوپلیتیکی در 
نظر گرفته می شود و در محیطی با نرخ بهره پایین تر رشد 
می کند. اوله هانسن، رئیس استراتژی کالا در بانک ساکسو 
در یادداشتی گفت ابهامات مداوم جهانی همچنان باعث 
افزایش تقاضا برای طلا به عنوان یک دارایی امن می شود.

طلای جهانی در بدترین ماه در 
بیش از یک سال گذشته

شرکت سامسونگ می تواند اولین باتری تاشوی 
جهان را در یک گوشی تاشو که ۳ بار تا می خورد، 

عرضه کند.
طبق گزارش ها، شرکت سامسونگ در حال آماده 
شدن برای عرضه اولین گوشی هوشمند تاشوی ۳ 
بار تا شونده خود در اوایل سال آینده میلادی است.

به نقــل از تک رادار، این شــرکت برای عرضه 
این طراحی خلاقانه، در حال بررسی فناوری های 

پیشرفته است.
حق اختراع این باتری تاشو بر روی بهینه سازی 
ظرفیت، خروجی و زوایای تاشوندگی برای بهبود 
کارایی و به حداکثر رساندن فضا و ظرفیت باتری 

تمرکز دارد.
بر اساس پتنت)طرح حق اختراع( جدیدی که 
توسط پایگاه های xleaks۷ و VeePN منتشر شده 
اســت، سامسونگ اولین باتری ۳ بار تاشونده خود 
را طراحی کرده است که متناسب با شکل متمایز 

یک گجت سه بارتاشو طراحی شده است.
ویژگی های فنی این باتری تاشونده پیشگامانه 
سامســونگ مانند چگونگی به حداکثر رســاندن 
ظرفیت و خروجــی در حالی که تضمین می کند 
که می تواند در زوایای خاص تا شود، در مشخصات 

این ثبت اختراع فاش نشده است.
با این حال، پتنت هــا ایده ها و نوآوری هایی را 
که تیم های سازنده در حال بررسی هستند، آشکار 
می کنند و به نظر می رســد سامســونگ در حال 
بررسی امکان طراحی باتری چند لولای خود است 
که به آن اجازه می دهد همراه با نمایشــگر گوشی 
تا شود.ظاهرا سامسونگ قصد دارد سال آینده این 
باتری را عرضه کند. اگر آزمایش این باتری موفقیت 
آمیز باشد، گوشی تاشوی جدید سامسونگ می تواند 
تا سال ۲۰۲۵ معرفی شود. با این حال، این شرکت 
هنوز هیچ برنامه رسمی را برای این محصول جدید 

تایید نکرده است.

ربات انسان نمای اپتیموس)Optimus( محصول 
شرکت تســلا)Tesla( با ارتقای جدید که دریافت 
کرده، قادر اســت توپ تنیســی را که به سمتش 

پرتاب می شود، در هوا با دست بگیرد.
ربات انســان نمای اپتیموس دارای ۴۰ محرک 
الکترومکانیکی اســت که امکان حرکت شبیه به 
انسان، راه رفتن روی دو پا و جابجایی دقیق اجسام 

را فراهم می کند.
ایــن ربات انســان نما اکنون بــه لطف ارتقای 
جدیدی که برای دســت هایش صــورت گرفته، 
می تواند توپ های تنیس را که به سمت آن پرتاب 
می شــوند، در هوا بگیرد.ویدئویی که از این ربات 
در رســانه های اجتماعی به اشتراک گذاشته شده 
اســت، نشان می دهد که اپتیموس دست هایش را 
برای گرفتن توپ های تنیس که با سرعت بالا پرتاب 
می شوند، تنظیم می کند و پس از گرفتن توپ، با 

تکان دادن سر خود ابراز رضایت می کند.
تســلا قصد دارد تا اواخر سال آینده نمونه های 
اولیه اپتیموس را در کارخانه های خود مستقر کند 
و تا سال ۲۰۲۶ نیز مجموعه ای از آنها را در اختیار 

سایر شرکت ها قرار خواهد داد.
شــرکت تسلا، اپتیموس را به عنوان یک ربات 
همه کاره و چند منظوره و انسان نما توصیف می کند 
که قــادر به انجام کارهای غیــر ایمن، تکراری یا 
خسته کننده است.اوایل این ماه، اپتیموس به شکل 
طنزآمیزی، ناامیدی خود را پس از باخت در بازی 
سنگ-کاغذ-قیچی با بالا بردن دستانش و سر تکان 

دادن و بروز احساسی شبیه به انسان نشان داد.

سامسونگ اولین باتری 
تاشوی جهان را می سازد

توانایی باور نکردنی ربات 
انسان نمای اپتیموس در 
گرفتن توپ تنیس در هوا

زهرا جعفری  -  خودروی افسانه ای به نام بی ام و GTR M3 در بازی نیدفوراسپید خودروی افسانه ای به نام بی ام و GTR M3 در بازی نیدفوراسپید این به مدت دو ماه در معرض 
دید عموم قرار خواهد گرفت.

کسانی که در دهه ابتدایی قرن ۲۱ میلادی، دوره کودکی 
و نوجوانی شــان را سپری می کردند، به احتمال زیاد با بازی 
جذاب »Need for Speed Most Wanted« آشــنایی دارند. 
بازی که در سال ۲۰۰۵ منتشر شد و بلافاصله جای خود را 
در قلب طرفداران دنیای خودرو پیدا کرد. این بازی مشهور که 
امکان خرید و ارتقای پرجزئیات خودرو، مسابقه و گشت وگذار 
را در اختیار بازیکنانش قرار می داد، شامل مجموعه ای از چند 
خودروی بســیار ویژه بود که به خاطر روند داســتانی بازی، 

جایگاه ویژه ای در میان مردم داشتند.
در میــان ایــن خودروهای خاص،  یک کوپه اســپرت-
 M3 مســابقه ای بود که در مرکز توجهات قرار گرفت: بی ام و
GTR. ایــن خودروی زیبا و توانمند که اتفاقا در ابتدای بازی 
معرفی می شود، به نشان طلایی تبدیل شد که همواره بازی 

یادشده را یادآوری می کند.
 NFS Most حال که حدود ۲۰ ســال از انتشــار بــازی
Wanted گذشته است، خودروسازی مونیخی بی ام و تصمیم 
گرفته تا یک دســتگاه GTR M3 کلاســیک خود را به طرح 

 بدنه این بازی مزین کرده و آن را چند ماهی در معرض دید
 عموم قرار دهد.

بــی ام و GTR E46 M3 در ابتدا به عنــوان یک خودروی 
مسابقه ای تولید شد اما از عرض اندام در زمینه موتوراسپرت 

بازماند. 
پس مهندســان آلمانی تصمیم گرفتند تا بر پایه آن، یک 
مــدل خیابانــی را تولید کنند که با قوانین مســابقه ای نیز 
همخوانی داشــته باشد. این کوپه اســپرت که تعداد تولید 
 V8 آن هنوز هم مشــخص نیست، از یک پیشرانه ۴ لیتری
با زاویه پیســتون های ۹۰ درجه ای استفاده می کرد که توان 
تولید ۳۸۰ اسب بخار قدرت و ۳۸۶ نیوتن متر گشتاور را در 

اختیار راننده قرار می داد.
بدنه این خودرو از جنس مواد سبک وزنی چون فیبرکربن 
و پلاســتیک تقویت شده مخصوص تهیه شده بود و برخلاف 
مدل های عادی E46 و حتی نسخه های ویژه CSL، از اسپویلر 
سود می برد. کیت بدنه تازه این خودرو شامل دو هواکش روی 
کاپوت، سپرهای بازطراحی شده، اسپویلر عقب و رینگ های 

جدید می شــد. البته تغییرات به بدنه بیرونی ختم نشــده و 
کابین آن هم دســتخوش تغییراتی شــد که برای اطلاع از 
 M3 آن هــا می توانیــد ویدئوی »نگاهی نزدیک بــه بی ام و

GTR« را تماشا کنید.
توسعه دهنده بازی های NFS، در سال ۲۰۱۲ از نسخه دوم 
Most Wanted هم رونمایی کرد که هر چند به اندازه نسخه 

محبوب نشد اما به موفقیت رسید. 
امروزه ســری بازی های NFS دیگر حال وهوای گذشــته 
را بــرای مخاطبانشــان ارائه نمی کننــد و از ارتباط با آن ها 
 NFS: باز مانده اند. بــا این وجود، جدیدترین نســخه بازی
Unbound بــا تکیه بر گرافیک خیره کننده، تنوع مناســبی 
از خودروهای جدید، جهان باز و سفارشی ســازی پرجزئیات 
تــلاش دارد تا نگاه طرفداران را به این مجموعه تغییر دهد. 
 Need برای آشنایی بیشتر با این عنوان، مطلب »بررسی بازی
for Speed: Unbound، بازگشــت دوباره جنون ســرعت با 
جلوه های جدید« را مطالعه کنید. نظر شما درباره مجموعه 

بازی های NFS چیست؟

M3 GTRM3 GTR خودروی افسانه ای به نام بی ام و خودروی افسانه ای به نام بی ام و

اثبات ارتباط سر زدن به توپ فوتبال و ناهنجاری های 
ماده سفید مغز

تحقیقات جدید نشان می دهد سر زدن به توپ فوتبال با ایجاد 
ناهنجاری در ماده سفید مغز، منجر به آسیب مغزی می شود.

تحقیقات جدید نشان داده است که ضربه های جزئی به سر 
مانند ضربه سر به توپ فوتبال، موجب ایجاد ناهنجاری در ماده 

سفید مغز می شود.
محققان انجمن رادیولوژی آمریکای شمالی )RSNA( تصاویر 
MRI مغز ۳۵۲ فوتبالیست آماتور ۱۸ تا ۵۳ ساله، اعم از زن و مرد 
را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند. آنها ناهنجاری هایی را در ماده 
سفید اطراف مغز، به ویژه در لوب پیشانی مشابه با انسفالوپاتی 

مزمن جراحتی )CTE( کشف کردند.
 ،»CTE« انسفالوپاتی مزمن جراحتی )ناشی از ضربه( به اختصار
نوعی زوال عصبی است که با زوال عقل همراه است. این بیماری 
در کشــتی گیران، بوکسورها و سایر قهرمانان ورزشی که دچار 
»تکان مغزی« )CONCUSSION( شــده باشــند، دیده می شود 
و با نام های دیگری همچون »انســفالوپاتی مزمن بوکسورها«، 
»انسفالوپاتی جراحتی بوکسورها«، »دمانس بوکسورها«، »آسیب 
جراحتــی مزمن مغــز مرتبط با بوکس )CTBI-B(  و ســندرم 

مُشت خوردگی شناخته می شود.
انســفالوپاتی مزمن جراحتی یک بیماری مغزی پیشرونده 
اســت که همانطور که گفته شــد، اغلب با ورزش های تماسی 
و ضربــه ای مانند بوکس یــا فوتبال همراه اســت؛ جایی که 
ورزشکاران با ضربظپمکرر به سر مواجه می شوند.افراد مبتلا به 
انسفالوپاتی مزمن جراحتی اولیه ممکن است از مشکلات حافظه، 
تغییر خلق و خو، بی ثباتی عاطفی و 
مشکلات رفتاری مانند تکانشگری یا 
پرخاشــگری رنج ببرند. این بیماری 
همچنین با افســردگی و خشــونت 
مرتبط است و علائم آن شامل زوال 
عقل، مشــکلات گفتاری و بینایی و 
علائم مشابه با بیماری پارکینسون 
و عدم کنتــرل حرکت ماهیچه ای 

با پیشرفت بیماری بدتر می شوند.

مقاومت 
میکروبی، 
یک پاندمی 
خاموش

گاهی پزشکان به 
بیمار می گویند؛این 

عفونت به درمان 
پاسخ نمی دهد! این 
بدان معنی است که 
هیچ داروی موثری 

در بهبود و درمان 
این عفونت وجود 

ندارد.

رونمایی بی ام و M3 تورینگ 
منهارت

شرکت تیونینگ منهارت از نسخه ارتقا یافته بی ام و M3 تورینگ 
با قدرت قابل توجه ۸۵۵ اسب بخار رونمایی کرده است.

 در ســال های اخیر از تعــداد خودروهای استیشــن واگن به 
شــدت کاسته شــده اما حداقل یکی از نمونه های بسیار سریع آن 
در قالــب بــی ام و M3 تورینگ قابل انتخاب اســت و جالب اینکه 
شــرکت منهارت دســت روی این خودرو گذاشــته تا آن را بسیار 
 M3 ســریع تر ســازد. ما نمی توانیم واژه ای برای توصیــف بی ام و
تورینگ منهارت با قدرت ۸۵۵ اسب بخار را بکار ببریم پس ترجیح 
می دهیم ســریعاً به معرفی آن با نام MH3 ۸۰۰ تورینگ بپردازیم.

 M3 پکیج ارتقای منهارت باعث شــده قدرت ۵۰۳ اســب بخاری

تورینگ اســتاندارد تقریباً به اندازه قدرت Z4 افزایش یابد. پیشرانه 
S58 بی ام و توانایی تولید قدرت بالایی داشــته و نیروگاهی نسبتاً 
مطمئن به شــمار می رود اما منهارت برای دستیابی به ۳۵۲ اسب 
 بخار بیشتر کارهای مفصل تری انجام داده و تنها به برنامه ریزی دوباره

 ECU اکتفا نکرده است.
 در دل این خودرو پیستون ها و یاتاقان های فورج کاری شده بکار 
 M3 رفته و توربوشارژرهای جدید نیز وجود دارند. به لیست تغییرات
تورینگ منهارت باید اینترکولر جدید برای کمک به مدیریت بهینه 
دما را نیز افزود. ورودی کربنی و سیستم اگزوز جدید هم در لیست 

تغییرات استیشن باواریا دیده می شوند.
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